VACUUBRAND:.

SERIJA STOJAL ZA KEMIJSKE CRPALKE

PC 3010 NT VARIO select
PC 3016 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select EKP

Navodila za obratovanje 2

Izvirna navodila za obratovanje SL 20999003



Odtis VACUUBRAND.

lzvirna navodila za obratovanje
Shranite za prihodnjo uporabo!

Dokument je dovoljeno uporabljati in izrociti naprej le v celoti in nespremenjen. Uporabnik je sam odgovoren zagotoviti
veljavnost tega dokumenta z ozirom na svoj izdelek.

Proizvajalec:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Centrala: +49 9342 808-0
Distribucija: +49 9342 808-5550
Servis: +49 9342 808-5660
Faks: +49 9342 808-5555
E-posta: info@vacuubrand.com
Splet: www.vacuubrand.com

Zahvaljujemo se vam za zaupanje, ki ste nam ga izkazali z nakupom tega izdelka podjetjia VACUUBRAND GMBH + CO KG. S
tem ste se odlocili za sodoben, kakovosten izdelek.

2 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

KAZALO VSEBINE
1 O tehnavodilih
1.1 Napotkiza uporabnika .....ccccceeveeeviieniiieiiiceeceeeee e,
1.2 Sestava navodil za uporabo .......cccceevviiirieiniienieeeeeeeeee,
1.3 RADE PriKAZOV....cicceieeiieeeeeeeeeeee et e
1.4 Simboliin piktogrami.....ccccceveevierneeneinienieneeneesre e
1.5 Navodila za ravnanje ......ceeeecieeeieencieecieeeeeeee e
1.6 KratiCe woeiiiiiieeeceeeee ettt et e e e e e araa e s
1.7 RAZIAZA IZIAZOV...coviirieeieeiieieciecieeiece et
2 Varnostni napotki
2 R U] o To -1 o T- 1SR PRSP
2.1.1  Pravilna uporaba .....cccceeveiriiiniiniieieenie e
2.1.2  Nepravilna uporaba......ccccceeeieeviienceesiecceeceeeee e,
2.1.3  Predvidljiva napacna uporaba......c.ccccceevererirceesiennenne
2.2 DOIZNOSTi..ccuieiieeiriietieeeeeee ettt
2.3 Opis Ciljne SKUPIN@ ....coovviiiiieriececceceee e
2.4 ZaSCitna oblacila.....cccceeeeecieeieeeeeeeeeeee e
2.5  UKIrepi Za VarnOSt ..cccueccieeccieeciieeeieecieecieeerteeeveeeveesaeesae e
2.6 Laboratorijin delovne SNOVi......cccceecueevciieniieeciiecieecieeeiee
2.7 MOZNiViri NEVAINOSTi..ccuiicriicreeeieeee ettt
2.8  ZaSCita MOtOMa ..ecuerueeierreeiesieeierteee et
2.9 Kategorija naprave ATEX c...oovvieriiriiirieenieeeieeeieeeieeeee e
2.10 OdStranjeVanj@.....ccccueirciieeiieeeieeeieeeie et e sre e sreesre e ae e
3 Opisizdelka
3.1 Osnovna sestava serije stojal za ¢rpalke ........ccevvevveereennenee.
3.2 Serija stojal za kemijske Crpalke .......covevecieeeeciecieieceee,
3.3  Kondenzatorjiin hladilniki ......ccccceevvieeriiiiniiiniiinieinieenieee
3.3.1 lzlocevalnik/kondenzator na vhodu.........ccceeuvvevnneene.
3.3.2 Kondenzator naizhodu .......ccceeceeeieeciecceenieecieeeee,
3.4 Primer uporabe ...t
4 Postavitev in priklop
4.1 TranSPOIT .ttt e e e e e e e s e s nene e
4.2 POSTAVITEV..uuiiiiiiiieee ettt eree e s vre e e e s aae e s
4.3 Nosilni podstavek krmilnika........coceeoveecieeiieeiieeieccieee,
4.4  Priklop (oskrbovalni prik[JuCki) ......ccceevveeveeeeveeceeieieeeene.

4.4.1 Priklop vakuuma (IN)

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

----------------------------------------------------

12
12
12
13
13
14
15
16
16
17
18
21
21
22

23
23
24
26
26
26
27

28
28
29
31
33
33



VACUUBRAND.

4.4.2  lIzpustni prikljuek (OUT)..ccceveveeeeieieseeeeeesreeveenenne 35
4.4.3 Prikljucek za hladilno sredstvo na kondenzatorju...... 36
444  Prezracevalni prikljucek .....cccoveeececreeeecieceeeeieienee, 37
4.4.5 Plinskibalast (GB)...c..ccovevveereeeiiecreecreeceeceree e, 39
4.5  Elektricni priklop...cccceceeeeeierieceereceeeese e 41
Obratovanje 43
T8 BV 7 Vo T o SRS 43
5.2 Upravljanje s kKrmilnikom .......cccocveeviiniiiniiinieeceeeieeeieee 44
5.2.1 Upravljalna povrSina ......cccceceeierieneeseeseeceecreecveenns 44
5.2.2  UPravljanje ...ttt 46
5.2.3 Obratovanje s plinskim balastom........cc.cccoevvvvveinnnns 47
5.3 1ZKIOP (ZQUSLAVITEV) c.veeeeeieeeteeeieeeeeteere et 48
5.4 VSKIadiSCONJE...cveeeeeteeeeteceecteeteeet et 49
Odpravljanje napak 50
6.1 Tehni€Na POMOC ....c.cccieereerieeeeceeeee et 50
6.2 Napaka —Vzrok — RESItEV.....ceccvevveeieiieeeecieceesieseere e 50
Cis¢enje in vzdrZevanje 54
7.1 Informacije o servisnih delih .........cccoeeveeieeiieniieeieeeeee, 55
7.2 CIBCONJE cueeieeeieeee et 57
7.2.1  PovrSiNa ONiSja....cccecciicieeieeieceeteeeee e 57
7.2.2  Praznjenje steklenegabata......ccccoerirvienininienicnnene. 58
7.2.3  CiSlenje ali zamenjava PTFE-gibke cevi ..........cc......... 58
7.3 Vzdrzevanje vakuumske Crpalke.......cccocevervevieneevieneeiennns 59
7.3.1  Vzdrzevalni poloZaji.....ccccceeveeeevieseeeeienieseeeesieseeeenns 59
T7.3.2  PriPrava .ot cecieee s esvre e e s svne e s e svaneessnaens 59
7.3.3 Zamenjava membrane in ventilov.......cccccceceerveennnnne. 63
7.3.4 Zamenjava varovalke naprave......ccccevveenersiensiennens 81
Priloga 82
8.1 Tehnicni podatki.....ccccoveeieeieeiieieeeeeeeee e 82
8.2 Materialivstiku zmediji c.coceeeveeeviieeiiiceeeeeeeeceeeee e, 85
8.3  TipSKa PlOSCICA.ccvuiirieteecteecteeetee ettt 86
8.4  NaroCilni POdatKi ....c.ccveereecieeieeieeieerecceee e 87
8.5 Servisne infOrmacije ....ccocvevierieniieniienieeeeeeeee e 89
8.6 EU-izjava 0 skladnosti.....ccccceecuiieviiiciiiiiiiiceeceeceeceee 90
Stvarno kazalo 91

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Navodila za uporabo
in varnost

Splosni napotki

Copyright ©in
avtorske pravice

1

O teh navodilih

O teh navodilih

Ta Navodila za obratovanje so sestavni del vasega kupljenega
izdelka.

Navodila za uporabo veljajo za vse razliCice stojala za crpalke,
skupaj z navodili za uporabo krmilnika VACUU-SELECT, predvidena
pa so predvsem za upravljavca.

1.1 Napotki za uporabnika

Varnost

Pred uporabo izdelka pozorno preberite Navodila za
obratovanje.

Navodila za obratovanje hranite tako, da bodo vedno dostopna
in pri roki.

Pravilna uporaba izdelka je nujno potrebna za varno
obratovanje. UpoStevajte predvsem vse varnostne napotke!

Poleg napotkov v teh Navodila za obratovanje upostevajte tudi
veljavne nacionalne predpise za preprecevanje nesrec in varnost
pridelu.

Splosno

Pri posredovanju izdelka tretjim osebam vselej prilozite tudi .

Vse slike in skice so primeri in sluZijo zgolj za boljse
razumevanje.

Tehni¢ne spremembe so pridrzane zaradi stalnih izboljSav
izdelka.

Zaradi boljse Citljivosti se namesto imena izdelka Kemijsko
stojalo za crpalko PC 301x NT VARIO select enakovredno
uporablja sploSna oznaka Stojalo za crpalko.

Avtorske pravice

Vsebina teh Navodila za obratovanje je zascitena z avtorskimi
pravicami. Kopije so dovoljene za interne namene, kot so npr.
Solanja.

© VACUUBRAND GMBH + CO KG

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 5



O teh navodilih

Stopite v stik z nami

Razélenitev navodil

Serija stojala za
¢rpalko in modularna
navodila za uporabo

Pomen

VACUUBRAND.

Stik

= Pri nepopolnih Navodila za obratovanje lahko prosite za
nadomestna. Prav tako jih lahko prenesete s portala za prenos:
www.vacuubrand.com

= Ce imate nadaljnja vprasanja glede izdelka, Zelite dopolnilne
informacije ali nam Zelite posredovati povratne informacije o
izdelku, nas poklicite ali pa nam pisite.

= Ob stiku z naso servisno sluzbo pripravite serijsko Stevilko in tip
izdelka -> glejte tipsko ploscico naizdelku.

1.2 Sestava navodil za uporabo

Navodila za uporabo stojala za crpalko, krmilnika in morebitnih
dodatkov so modularno sestavljena, kar pomeni, da so navodila
razdeljena v posamezne, locene brosure z navodili.

Moduli navodil

®
@

Instructions for use - Instructions for use L]

@

1 Varnostni napotki za vakuumske naprave
2 Navodila za uporabo: vakuumski krmilnik - krmiljenje in upravljanje

3 Navodila za uporabo: stojalo za c¢rpalko - priklop, obratovanje,
vzdrZzevanje, mehanika

4 Opcijska navodila za uporabo: dodatki

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224


https://www.vacuubrand.com/

VACUUBRAND. O teh navodilih

1.3 Rabe prikazov

Opozorila

Prikaz opozorila .g NEVARNOST

Opozorilo pred neposredno preteco nevarnostjo.

Ob neupostevanju obstaja neposredno preteca zZivljenjska
nevarnost ali nevarnost hudih telesnih poskodb.

> UpoStevajte napotek za preprecitev!

Opozorilo pred morebitno nevarno situacijo.

Ob neupostevanju obstaja Zivljenjska nevarnost ali
nevarnost hudih telesnih poskodb.

> UpoStevajte napotek za preprecitev!

PREVIDNO

Oznacuje morebitno nevarno situacijo.

Ob neupostevanju obstaja nevarnost lazjih telesnih
poskodb ali gmotne Skode.

> UpoStevajte napotek za preprecitev!

Sklic na morebitno skodljivo situacijo.

Ob neupostevanju lahko nastane gmotna Skoda.

Dopolnilni napotki

Prikaz - napotkiin splosne informacije o:
nasveti - . .
= napotkih in namigih

= pomoznih funkcijah ali dejavnostih

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 7



O teh navodilih

Razlaga
varnostnih simbolov

Dopolnilni simboli

VACUUBRAND.

1.4 Simboliin piktogrami

Ta navodila za uporabo uporabljajo simbole in piktograme. Ti
varnostni simboli in piktogrami opozarjajo na posebne nevarnostiin
zapovedi pri ravnanju z izdelkom. Opozorilni znaki z varnostnimi
simboli na izdelku prikazujejo mozno nevarnost.

Varnostni simboli

Splosni znak za nevarnost. é Opozorilo pred elektricno

napetostjo.
@ Opozorilo pred vroco A Elektrostaticno ogrozeni
povrsino. Atal\ sestavni elementi ESD.

Splosni znak zapovedi. A\ zvlecite elektricni vtic.

Sbb

Nadaljnji simboli in piktogrami

Pozitivni primer - Tako! Negativni primer -

Rezultat - Vredu X Ne tako!
—| Sklic navsebinev teh —I Sklic na vsebine dopolnilnih
—| Navodilaza obratovanje. El dokumentov.

l's

_g- ."‘4 Zagotovite zadostno kroZenje
zraka.

s
Elektri¢nih in elektronskih naprav ter baterij po koncu njihove
zZivljenjske dobe ni dovoljeni vreci med gospodinjske odpadke.
I

M Puscica toka - vhod - prikljucek za vakuum

=1

—

== == == «"~_ Puscica toka - izhoda - izpusni plini

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Napotki za ravnanje

-> Primer

Prikaz principa
delovanja -
upravljalni koraki
prikazani s slikami

O teh navodilih

1.5 Navodila za ravnanje

Napotek za ravnanje (preprost)

= Pozvani boste k dejanju.
VI Rezultat dejanja

Napotek za ravnanje (vec korakov)

1. Prviupravljalni korak
2. Naslednji upravljalni korak
[Vl Rezultat dejanja

Upravljalne napotke z veC koraki je treba izvesti v opisanem
zaporedju.

Napotek za ravnanje (opis slike)

1. Prviupravljalni korak. 2. Naslednji upravljalni korak.

VI Vmesni rezultat ali
rezultat dejanja

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 9



O teh navodilih

VACUUBRAND.

1.6 Kratice

Uporabljene kratice  pps.

AK
ATM
di
DN
EK
EKP
EX '
&
FPM

neodv. od
vrste plina

GB

vel.

IK

IN'

KF
najv.
najm.
NT

brez EK
PA

PBT
PC...
PE

St. RMA
St. klj.
TE

odg.

absoluten

Izlocevalni bat

Atmosferski tlak (prikaz barov, piktogram)
Notranji premer

Nazivni premer (Diameter Nominal)

Emisijski kondenzator

Emisijski kondenzator Peltronic ali EK - Peltronic
Izpust (exhaust, exit), prikljucek za izpusne pline
Oznaka naprave ATEX

Kavcuk iz fluorovega polimera

neodvisno od vrste plina

Plinski balast

Velikost

Imisijski kondenzator

Vhod (inlet), prikljucek za vakuum
Majhna prirobnica

Najvecja vrednost

Najmanjsa vrednost

Nova tehnologija

brez emisijskega kondenzatorja
poliamid

Polibutilen tereftalat

Kemijsko stojalo za ¢rpalko s tipsko Stevilko
Polietilen

Stevilka za vracilo

Stevilka klju¢a (orodje)
Kondenzator na suhi led

odgovorni

1 Napis na vakuumski crpalki ali sestavnem delu, glejte tudi specificne kratice za izdelek pod:
Serija kemijskih stojal za crpalke

10

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

|zrazi, specificni
za izdelek

O teh navodilih

1.7 Razlagaizrazov

Izlocevalni bat
Emisijski
kondenzator *

Fini vakuum

Grobi vakuum

Imisijski
kondenzator *

PC 301x NT
VARIO select

Peltronic

Kondenzator na
suhi led ?

VACUU-BUS

Naslov VACUU-BUS

Odjemalec
VACUU-BUS

Vtic VACUU-BUS

Konfiguracija
VACUU-BUS

VACUU-SELECT

Senzor
VACUU-SELECT

Pogon VARIO

Na vhod ali izhod montiran stekleni bat/izlocevalnik.

Na izhod (tlacna stran) montiran hladilni kondenzator z
lovilnim batom.

Merilno obmocje za tlak v vakuumski tehniki, od:
1 mbar-0,001 mbar (0,75 Torr-0,00075 Torr)

Merilno obmocje za tlak v vakuumski tehniki, od:
atmosferski tlak -1 mbar (atmospheric pressure-
0,75 Torr)

Na vhod (vakuumska stran) montiran hladilni
kondenzator z lovilnim batom.

Stojalo za vakuumsko Crpalko razlic¢ice NT s krmiljenjem
Stevila vrtljajev za tockovno natanc¢no reguliranje
vakuuma s krmilnikoma VACUU-SELECT in
VACUU-SELECT Sensor.

Na izhod (tlacna stran) montiran elektronski hladilnik s
peltierjevim elementom; kondenzira hlape topila brez
zunanjega hladilnega medija.

Na izhod (tlacna stran) montiran hladilni kondenzator z
lovilnim batom in s suhim ledom kot hladilnim medijem.

Sistem vodil VACUUBRAND za komunikacijo perifernih
naprav z merilniki in krmilniki, zdruZzljivimi z vodilom
VACUU-BUS.

Naslov, ki omogoca jasno dodelitev odjemalca
VACUU-BUS v sistemu vodil, kot je npr. za priklop vec
senzorjev istega merilnega obmocja.

Periferna naprava ali komponenta s prikljuckom
VACUU-BUS, ki je vkljucen v sistem vodil, npr. senzorji,
ventili, senzorji nivoja polnosti itd..

4-polni okrogli vti¢ za sistem vodil VACUUBRAND.

Z merilnikom ali krmilnikom komponenti VACUU-BUS
dodeliti novi naslov VACUU-BUS.

Vakuumski krmilnik, krmilnik z zaslonom na dotik,
sestavljen iz upravljalne enote in vakuumskega senzorja.

Vakuumski senzor z integriranim prezracevalnim
ventilom.

Regulator Stevila vrtljajev za vakuumsko ¢rpalko, motor
deluje po potrebiin samo tako hitro, kot je potrebno.

2 primerno samo za izloCevanje kondenzata hlapov.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 11



Varnostni napotki

12

Pravilna uporaba

VACUUBRAND.

2 Varnostni napotki

Informacije v tem poglavju morajo upostevati vse osebe, ki delajo s
tukaj opisano napravo.

Varnostni napotki veljajo za vse Zivljenjske faze naprave.

2.1 Uporaba

Napravo je dovoljeno uporabljati samo v tehni¢no brezhibnem
stanju.

2.1.1 Pravilna uporaba

Kemijsko stojalo za Crpalko serije izdelkovPC 301x NT VARIO select
je vakuumski sistem, sestavljen iz vakuumske crpalke, krmilnika,
vakuumskega senzorja, hladilnika in izloCevalnika za ustvarjanje in
reguliranje grobega vakuuma v za to predvidenih napravah.

Hladilniki (emisijski kondenzator, imisijski kondenzator, hladilnik na
suhi led, emisijski kondenzator Peltronic), vklju¢no z izlocevalnikom
in batom so predvideni izklju¢eno za odstranjevanje kondenzata
hlapov.

Vakuumski sistem je dovoljeno uporabljati samo v notranjih
prostorih v suhem, neeksplozivnem okolju.

K pravilni uporabi sodi tudi:

= uposStevanje napotkov v dokumentu Varnostni napotki za
vakuumske naprave;

= uposStevanje navodil za uporabo;
= upostevanje navodil za uporabo prikljucenih komponent;

= uposStevanje intervalov za pregled in vzdrZevanje in izvedba
potrebnih del s strani kvalificiranega osebja;

= samo uporaba odobrenih dodatkov ali nadomestnih delov.
Druga ali drugacna uporaba od opisane velja za neprimerno.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Varnostni napotki

2.1.2 Nepravilna uporaba

Nepravilnauporaba  Pri nepravilni uporabi ter kakrsni koli uporabi, ki ne ustreza
tehni¢nim podatkom, lahko pride do telesnih poskodb ali gmotne
Skode.

Kot nepravilna uporaba velja:

uporaba v nasprotju s pravilno uporabo;
obratovanje pri nedovoljenih okoljskih in obratovalnih pogojih;

obratovanje pri ocitnih motnjah, poskodbah ali okvarah
varnostnih naprav;

samovoljne dogradnje in predelave, predvsem, Ce te vplivajo na
varnost;

uporaba v nepopolnem stanju;

upravljanje s predmeti z ostrimi robovi;

vticne povezave izvlecite za kabel iz vti¢nice;

sesanje trdih delcev ali tekocin, za ¢rpanje in zatesnitev.

2.1.3 Predvidljiva napacna uporaba

Napacnauporaba  Poleg napacne uporabe obstajajo tudi nacini uporabe, ki so
prepovedani pri ravnanju z napravo:

Prepovedani nacini uporabe so predvsem:

uporaba na ljudeh ali Zivalih;

postavitev in obratovanje v okolici, kjer obstaja nevarnost
eksplozije;

uporaba pri rudarjenju ali pod zemljo;
uporaba izdelka za proizvodnjo tlaka;
popolna izpostavljenost vakuumskih naprav vakuumu;

potopitev vakuumskih naprav v tekocine, izpostavljanje vodnim
ali parnim curkom;

pretakanje oksidacijskih in pirofornih snovi, tekocin ali trdih
snovi;

pretakanje medijev, ki so vroci, neobstojni, lahko eksplodirajo
ali so eksplozivni;

pretakanje snovi, ki lahko ob udarcu in/ali povecani temperaturi
brez dovoda zraka reagirajo eksplozivno.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 13



Varnostni napotki VACUUBRAND.

Vdor tujkov, vrocih plinov in plamenov mora biti s strani
uporabnika izkljucen.

2.2 Dolznosti

Upostevajte napotke za vse postopke, kot je specificirano v teh
navodilih za uporabo.

DolzZnosti upravitelja

Obveznosti  Upravitelj doloCi odgovornosti in zagotovi, da na vakuumskem

upravitelja  sistemu dela samo usposobljeno osebje ali strokovno osebje. To
velja predvsem za priklop, montazna dela, vzdrzevalna dela in
odpravljanje moten;.
Uporabniki kompetencnih podrocij, navedenih v = Opis ciljne
skupine na strani 15, morajo imeti ustrezno kvalifikacijo za
navedene dejavnosti. Posebna dela na elektricni opremi lahko
izvajajo samo usposobljeni elektricarji.

DolZnosti osebja

Dolznostiosebja  Pri dejavnostih, pri katerih so potrebna zascitna oblacila, je treba
nositi zascitno opremo, ki jo je predpisal upravitel.

Pri nepravilnem stanju je treba vakuumski sistem zavarovati pred
ponovnim vklopom.

= Vedno delajte varno.

= Upostevajte navodila za uporabo upravitelja ter nacionalna
dolocila glede preprecevanja nesrec, varnosti in zascite pri
delu.

Z osebnim vedenjem lahko pripomorete k preprecevanju nesrec
pridelu.

14 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Varnostni napotki

2.3 Opisciljne skupine

Ciljne skupine  Navodila za uporabo mora prebrati in razumeti vsaka oseba,
zadolZena za katero od naslednjih dejavnosti.

Kvalifikacija osebja

Opis kvalifikacije  ypravljavec Laboratorijsko osebje, kot so npr. kemiki, fiziki, laboranti.

Strokovna oseba Oseba s poklicno kvalifikacijo za vzdrZzevanje in/ali
popravila na obmocju: mehanike, elektrike ali
laboratorijskih naprav. Zna oceniti situacijo pri delu in
prepoznati morebitne nevarnosti.

Odgovorna Strokovna oseba z dodatno strokovno, oddelc¢no ali
strokovna oseba podroc¢no odgovornostjo, za kar ima ustrezna pooblastila
upravitelja.

Matrica pristojnosti

Matrika "kdo dela  postopek Upravljavec  Strokovna Odgovorna
kaj" oseba strokovna oseba

Postavitev X X X
Zagon X X X
Integracija v omrezje X
Upravljanje X X X
Sporocilo o motnji X X X
Odpravljanje motenj (x) X X
Zamenjava varovalke X X
naprave

Vzdrzevanje X X
Popravilo® X X
Narocilo za popravilo X
Cis¢enje, preprosto X X X
Praznjenje izloCevalnika X X X
Zaustavitev X X X
Dekontaminacija* X X

3 glejte tudi spletno stran: VACUUBRAND > Podpora > Navodila za popravila
4  ali pa naj dekontaminacijo opravi usposobljen izvajalec.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 15


http://www.vacuubrand.com/repair

Varnostni napotki VACUUBRAND.

2.4 Zascitna oblacila

Za obratovanje vakuumske crpalke posebna zascitna oblacila niso
potrebna. Upostevajte obratovalne napotke upravitelja za vase
delovno mesto.

Pri CiSCenju, vzdrZevanju in popravilih priporo¢amo uporabo
polnovrednih zascitnih rokavic, zascitnih oblacil in zascitnih ocal.

= Priravnanju s kemikalijami nosite svojo osebno zascitno
opremo.

2.5 Ukrepiza varnost

Ukrepi proizvajalca  |zdelki podjetjia VACUUBRAND GMBH + CO KG morajo prestati
zahtevne kontrole kakovosti glede varnosti in obratovanja. Pred
dostavo vsak izdelek opravi obseZen testni program.

Ukrepi s strani upravitelja

Lastniukrepi = Vakuumsko napravo uporabljajte samo, Ce ste razumeli
navodila za uporabo in nacin delovanja.

= Poskodovane sestavne dele takoj zamenjajte, kot so npr.
zlomljeni kabli, pokvarjene gibke cevi ali bati.

= Uporabljajte samo originalne dodatke in sestavne dele,
zasnovane za vakuumsko tehniko, kot so npr. vakuumske cevi,
izloCevalnik, vakuumski ventil itd.

= Priravnanju s kontaminiranimi deli upostevajte veljavne
predpise in zascitne ukrepe; to velja tudi za posiljanje izdelka
na popravilo.

= Za popravila nam posljite skrbno izpolnjeno in podpisano
potrdilo o neoporecnosti, preden posljete svojizdelek na
popravilo.
Pri vsakem posiljanju izdelka na popravilo nasemu servisu je
treba izkljuciti nevarne snovi.

16 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224


https://www.vacuubrand.com/ub

VACUUBRAND.

Varnostni napotki

2.6 Laboratorijin delovne snovi

é NEVARNOST

Izstopanje nevarnih snovi na izhodu.

Pri sesanju lahko pridejo nevarne, strupene snovi na
izhodu v okoljski zrak.

> Priravnanju z nevarnimi snovmi in mediji upostevajte
navodila za uporabo in varnostna dolocila.

> UpoStevaijte, da sprijeti procesni mediji predstavljajo
nevarnost za ¢loveka in okolje.

> Vselej uporabite in montirajte izlocevalnike in filtre,
primerne za vaso dejavnost.

> Delajte z napo, zasnovano za uporabljene nevarne snovi
in ki nudi maksimalno zascito za ljudi in okolje.

Nevarnosti zaradi razlicnih snovi

Crpanjerazlicnih  Crpanje razli¢nih snovi ali medijev lahko vodi do medsebojne
SNovE reakcije snovi.

Delovne snovi, ki s tokom plina pridejo v vakuumsko crpalko, jo
lahko poSkodujejo. V ¢rpalki se lahko odlagajo nevarne snovi.

Mozni zascitni ukrepi

Zascitni ukrepi, glede =
na uporabo

=

Preden zamenjate pretocni medij, vakuumsko crpalko sperite z
inertnim plinom ali zrakom.

Uporabite inertni plin za razredcenje kriticnih mesanic.

Preprecite sproscanje nevarnih, strupenih, eksplozivnih,
korozivnih, zdravju Skodljivih ali okolju nevarnih tekocin, plinov
ali hlapov, npr. zuporabo primerne laboratorijske opreme z
odsesovalno napo in regulatorjem prezracevanija.

Zascitite notranjost vakuumske crpalke pred oblogami ali
vlago, npr. z uporabo dovoda plinskega balasta.

Upostevajte izmenicne ucinke in morebitne kemicne reakcije
crpanih medijev.

Preverite zdruzljivost Crpanih snovi z materiali stojala Crpalke,
ki so v stiku z mediji.

Ce imate dvome glede uporabe va$e vakuumske &rpalke s
posebnimi delovnimi snovmi ali mediji, stopite v stik z nami.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 17



Varnostni napotki VACUUBRAND.

Preprecitev tujkov v notranjosti crpalke

Upostevanje  Vakuumska Crpalka je predvidena za ¢rpanje plinov. Delci, tekocine

konstrukcije i prahi zato ne smejo priti v vakuumsko ¢rpalko.
vakuumske Crpalke

= Ne Crpajte snovi, ki bi lahko v vakuumski ¢rpalki povzrocile
nastanek oblog.

= Pred dovod namestite primerne izlocevalnike in/ali filtre.
Primerni filtri so npr. kemic¢no obstojni, se ne zamasijo in
zagotavljajo pretocnost.

= Porozne vakuumske cevi takoj zamenjajte.

2.7 Mozni viri nevarnosti

Upostevanje mehanske obstojnosti

Upostevanje  Zaradi visokega kompresijskega razmerja crpalke se lahko na

mehanske jzhodu ustvari vedji tlak kot ga dopu$¢a mehanska obstojnost
obremenljivosti sistema

= Vedno poskrbite, da bodo izpustni vodi prosti in breztlacni. Da
zagotovite nemoteno izlo¢anje plinov, izhod ne sme biti
blokiran.

= Preprecite nenadzorovani nadtlak npr. zaradi zaprtega ali
blokiranega sistema napeljav, kondenzata ali zamasenega
izpustnega voda.

= Na plinskih prikljuckih ni dovoljeno zamenijati prikljuckov za
vhod IN inizhod EX.

= Upostevajte najvecje tlake na vhodu in izhodu crpalke ter najv.

dovoljeni diferencni tlak med vhodom in izhodom v skladu s
Tehnicnimi podatki.

= Sitem, ki ga je treba izprazniti, ter vse cevne povezave morajo
biti mehansko stabilne.

= Gibke cevi za hladilno tekocino pritrdite na cevne nastavke, da
se ne morejo nehote sneti.

18 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Preprecite zastoj v
izpuSnem vodu

Upostevajte
nevarnosti pri
prezracevanju

MoZne preostale
energije

Varnostni napotki

Preprecite povratni tek kondenzata

Kondenzat lahko poskoduje glavo ¢rpalke. Skozi cevno napeljavo ne
sme v izpust ali glavo Crpalke nazaj teCi kondenzat. V izpustni gibki
cevi se ne smejo kopiciti tekocine.

= Preprecite povratni tek kondenzata z uporabo izlocevalnika.
Skozi cevne napeljave v notranjost ohisja ne sme priti
kondenzat.

= Izpustno gibko cev od izpusta napeljite ¢im bolj pod naklonom,
t.j. napeljano navzdol, da ne more priti do zastoja tekocine.

= Napacna meritev zaradi zamasenega vakuumskega voda, kot je
npr. kondenzat v vakuumskem vodu lahko popaci meritve
vakuumskega senzorja.

= Preprecite prekomerni tlak v sesalnem vodu.

Nevarnosti pri prezracevanju

Glede na proces se lahko v napravah ustvari eksplozivna mesanica
ali pa pride do drugih nevarnih situacij.

= Privnetljivih snoveh uporabljajte za prezracevanje izkljucno
inertni plin, kot je npr. dusik (najv. 1,2 bara/900 Torr, abs.).

Nevarnosti zaradi preostale energije

Ko vakuumsko crpalko izkljucite in locite od elektricnega omreZzja,
so lahko Se vedno prisotne nevarnosti zaradi preostalih energij:

= toplotna energija: vrocina, ki jo oddaja motor, vroce povrsine,
kompresijska toplota;

= elektricna energija: Cas praznjenja vgrajenih kondenzatorjev je
do 3 minute.

Pred zacetkom posegov upostevaijte:
= Pocakajte, da se vakuumska ¢rpalka ohladi.
= Pocakajte, da se kondenzatorji izpraznijo.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 19



Varnostni napotki

20

PovrSinske
temperature

Pregrevanje

Oznaka in znaki

VACUUBRAND.

Nevarnosti zaradi vrocih povrsin ali pregrevanja

Glede na pogoje delovanja in okolice lahko pride do nevarnosti
zaradi vrocCih povrsin. Izkljucite nevarnost zaradi vrocih povrsin.

= Preprecite neposredni dotik povrsSine ali nosite ognjevarne
zascitne rokavice, ¢e ni mogoce povsem izkljuciti dotika.

= Predvidite zascito proti dotiku, ce je povrSinska temperatura
redno povisana.

= Pred vzdrZevanjem pocakajte, da se vakuumska crpalka ohladi.

Vakuumska crpalka se lahko poskoduje zaradi pregrevanja. MozZni
sprozitelji so nezadosten dovod zraka do zracnika in/ali
neupostevane najmanjse razdalje.

= Pri postavitvi naprave upostevajte najmanjso razdaljo 5 cm
med zracnikom in sosednjimi deli (npr. ohisje, stene itd.).

= Vedno zagotovite zadosten dovod zraka, npr. z zunanjim
prisilnim prezracevanjem.

= Napravo postavite na stabilno podlago. Mehka podlaga, kot je
npr. pena kot dusilnik hrupa, lahko vpliva in ovira dovod zraka.

= QOCcistite onesnazene prezracevalne reze.

= Pred zagonom naprave ne odstraniti pokrovov z naprave, ki
pripadajo izdelku.

= Preprecite mocan dovod toplote zaradi vrocih procesnih plinov.

= Upostevajte najvecjo dovoljeno temperatura medijev skladno s
Tehnicnimi podatki.

Znake vzdrzujte citljive

Napotke in znake na napravi vzdrzujte v Citljivem stanju:
= Oznake za prikljucke

= Opozorilne in napotilne oznake

= Tablice s podatki motorja in tipske tablice

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Zascita pred
pregrevanjem

Nacin postopanja -
ponovni vklop

Kategorija naprave
ATEX

&

Kategorija naprave
ATEX in periferne
naprave

Preprecitev virov
vZiga

Varnostni napotki

2.8 Zascita motorja

Kot zascita pred pregrevanjem je v motor integriran temperaturni
senzor. Pri prekomerni temperaturi se ¢rpalka izkljuci.

Pozor: mozZna je le ro¢na ponastavitev. Ce se ¢rpalka zaradi tega
varnostnega ukrepa izkljuci, je treba napako ponastaviti roc¢no:
Potrdite sporocilo o napaki na krmilniku. -> Izkljucite ¢rpalko ali
izvlecite omrezni vti¢. -> Poiscite in odpravite vzrok napake. ->
Pocakajte, da se ¢rpalka ohladi in jo ponovno vkljucite.

2.9 Kategorija naprave ATEX

Postavitev in eksplozivna okolica

Postavitev in obratovanje v obmocjih, v katerih se lahko pojavi
eksplozivno ozracje v nevarni kolicini, nista dovoljena.

Uporabnik je dolzan oceniti stopnjo nevarnosti za napravo, na
osnovi Cesar je treba nato uvesti potrebne zascitne ukrepe za
postavitev in varno obratovanje.

ATEX-dovoljenje velja samo za notranje obmocje stojala za ¢rpalko,
ki je v stiku z medijem, in ne za njegovo okolico.

Oznaka naprave ATEX

Z oznako €& oznalene vakuumske naprave imajo dovoljenje v
skladu z oznako ATEX na tipski ploscici.

Obratovanje je dovoljeno samo v tehni¢no brezhibnem stanju.

Izdelek je predviden za nizko stopnjo mehanske nevarnosti in ga je
treba postaviti tako, da ga od zunaj ni mogocCe mehansko
poskodovati.

Kategorija naprave ATEX za stojala za crpalko je odvisna od
prikljuCenih sestavnih delov in perifernih naprav. Sestavni deli in
periferne naprave morajo ustrezati enaki ali vedji klasifikaciji ATEX.

Uporaba prezracevalnih ventilov je dovoljena samo, ce je
zagotovljeno, da se zaradi tega v notranjosti stojala za crpalko
obicajno ali pa po vsej verjetnosti le kratkocasno ali redko ustvarijo
eksplozivne mesanice.

= Po potrebi prezracite z inertnim plinom.

Informacije o kategoriji naprave ATEX so na voljo na spletu:
informacije ATEX

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 21


http://www.vacuubrand.com/atex

Varnostni napotki

Primer izseka tipske
ploscice

22

Razlaga pogojev
uporabe X

Altred - Zippe - Str.

97877 Wertheim

Al

Jo

VACUUBRAND.

Omejitev obratovalnih pogojev

Pomen za naprave, oznacene z X:

Naprave imajo nizko mehansko zascito in jih je treba postaviti
tako, da se od zunaj ne morejo mehansko poskodovati. To
pomeni, da je treba npr. stojala ¢rpalk postaviti tako, da bodo
zasCitena pred udarci, namestiti zasCito pred ostruzki za
steklene bate itd.

= Naprave so zasnovane za temperaturo okolice in medija pri
obratovanju od +10 °C - +40 °C. Te temperature okolice in
medija se ne smejo nikakor prekoraciti. Pri pretakanju/merjenju
neeksplozivnih plinov veljajo razsSirjene temperature za sesanje
plinov; glejte poglavje: Tehnicni podatki, Temperatura medijev
(plin).

2.10 Odstranjevanje

NAPOTEK

Napacno odstranjevanje elektronskih komponent lahko
vodi do okoljske skode.

Elektronske odpadne naprave vsebujejo skodljive snovi, ki lahko
Skodijo okolju ali zdravju. Izrabljene elektronske naprave poleg
tega vsebujejo dragocene surovine, iz katerih je mogoce pri
pravilnem odlaganju s postopkom recikliranja pridobiti dragocene
surovine.

Koncni uporabniki so zakonsko dolzni odpadne elektronske in
elektricne naprave odnesti na ustrezno zbirno mesto.

= Na lastno odgovornost izdelajte varnostno kopijo podatkov, ki
so na vasi elektronskih napravi, in jih izbriSite z nje.

= Elektronski odpad in elektronske komponente po koncu
njihove Zivljenjske dobe pravilno odstranite.

= Upostevajte nacionalne predpise za odlaganje odpadkov in

varstvo okolja.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Opis izdelka

3 Opisizdelka

Stojala za crpalke serije PC 301x NT VARIO select so naceloma
sestavljena iz po ene membranske crpalke, ki jo regulira Pogon
VARIO, enega vakuumskega krmilnika tipa VACUU-SELECT s
senzorjem VACUU-SELECT ter hladilnika z izlocevalnikom. Hladilniki
so na voljo v razlicnih izvedbah. Te se razlikujejo po nacinu
delovanja.

V ¢rpalko sta vgrajena frekvencni pretvornik in stikalni napajalnik.

3.1 Osnovna sestava serije stojal za crpalke

Pogled in sestava
PC301x NT VARIO
select

Pomen

Senzor VACUU-SELECT, montiran na sesalni vod

1

2 Prikljucki za hladilno sredstvo
3 Kemijska membranska ¢rpalka
4 Tipka za vklop/izklop krmilnika VACUU-SELECT

5 Upravljalna enota VACUU-SELECT

6 Kabel VACUU-BUS (elektricno napajanje krmilnika + krmilni vod)
7 Ventil za plinski balast

8 Vakuumski prikljucek - vhod IN

9 Rocaj (2x)

10 Izpustni prikljucek - izhod EX

11 Emisijski kondenzator EK

12 Sesalniizlocevalnik

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 23



Opisizdelka

24

Pregled stojal za
kemijske Crpalke

Pomen

VACUUBRAND.

13 Stranska obloga

14 Omrezni prikljucek stojala za ¢rpalko, stikalo za vklop/izklop (prekucno
stikalo) + varovalka naprave

15 Tipska ploscica

16 Okrogli bat na vhodu

17 Del ohisSja z ro¢ajem, spredaj
18 Okrogli bat na izhodu

3.2 Serijastojal za kemijske crpalke

Kemijsko stojalo za crpalko Glava Stopnj AK EK EKP
crpalke e

a PC3010 NT VARIO select 8 4 ° °

b PC3016 NT VARIO select 8 1 ° °

¢ PC3012 NT VARIO select 8 3 ° °

d PC3012 NT VARIO select EKP 8 3 ® °

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Opis izdelka

Kratice, specificne za izdelek

Kratice, specificneza Ak Izlo¢evalni bat, montiran na vhod ali izpust

izdelek T . :
EK Emisijski kondenzator, montiran na izpust
EKP Emisijski kondenzator Peltronic, montiran na izpust
PC.... Kemijsko stojalo za Crpalko s tipsko oznako

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 25



Opis izdelka VACUUBRAND.

3.3 Kondenzatorji in hladilniki

3.3.1 Izlocevalnik/kondenzator na vhodu

Prikljucek naizlocevalni bat

Prikljucki na AK

Pomen 1 Vhodni priklju¢ek za vakuum IN

3.3.2 Kondenzator naizhodu

Prikljucek in hladilno sredstvo na emisijskem kondenzatorju

2
®\ ,,

/

(,/ ’ 4
-

Pomen 1 Izhodni prikljuek za hladilno sredstvo EX

Prikljucki na EK

2 Vhodni prikljucek za hladilno sredstvo IN, npr. voda
3 Izpusni prikljucek EX (plin/nacrpani mediji)

26 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Opisizdelka

3.4 Primeruporabe

Vakuumsko omrezje

-> Primer
Vakuumsko omreZje ]_? ? @_l" = J\D

Pomen

[

Primer uporabe: VACUU-LAN’, razvrstitev omreZja s tremi ventilskimi
moduli

Laboratorijsko pohistvo

Izpusna gibka cev (napeljana v napo)

Upravljalna enota VACUU-SELECT + senzor VACUU-SELECT

2

3

4 Vakuumsko ocevje

5

6 Stojalo za vakuumsko ¢rpalko PC 3012 NT VARIO select

20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 27



Postavitev in priklop VACUUBRAND

-> Primer

Stojalo za ¢rpalko v
originalni embalazi s
prilozenim paketkom

28

4 Postavitevin priklop

4.1 Transport

lzdelki VACUUBRAND so zapakirani v stabilno transportno
embalaZo, ki je primerna za recikliranje.

Za zagotovitev varnega prevoza je originala embalaza natancno
prilagojena vasemu izdelku.

= Ceje mogole, originalno embalaZo shranite, ¢e bo
treba izdelek npr. poslati na popravilo.

Prejem blaga

= Takoj po prejemu preverite posiljko glede morebitnih
transportnih poskodb in popolnosti.

= Transportne posSkodbe nemudoma in pisno prijavite
dobavitelju.

Razpakiranje

(a) = Stojalo za ¢rpalko

(b) = Stekleni bat + dodatki

(c) = Navodila za uporabo, kabel, vhod
(d) = Krmilnik, vakuumski senzor, kabel

)
)

T ——

1. Vzemite vse priloZene paketke iz originalne embalazZe in jih
razpakirajte.
2. Primerjajte obseg dostave z dobavnico.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

Upostevajte, da je lahko stojalo za
crpalko tezko pribl. 30-34 kg.
Priporocamo uporabo dvigalnega

Y pripomocka.

'\ Napravo dvigajte izembalaZe samo za
stranske rocaje.

4.2 Postavitev

NAPOTEK

Kondenzat lahko skodi elektroniki.

Velika temperaturna razlika med mestom skladiscenja in mestom
postavitve lahko vodi do nastanka kondenzata.

= Vakuumsko napravo po prejemu ali skladiS¢enju pred zagonom
pustite stati 3-4 ure, da se aklimatizira.

Pregled pogojev postavitve

Uskladitev pogojev. m  Naprava je aklimatizirana.

tavit s . ¥ . i
POSIVIVE 2 Okoljski pogoji so upodtevani in so v mejah uporabe.

= Brez nadaljnjega mehanskega stika razen z nogami mora biti
Crpalka stabilno in varno postavljena.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 29



Postavitev in priklop VACUUBRAND.

Postavitev vakuumske crpalke

-> Primer
Skica najmanijsih s e
razdalj v 'ﬁ ‘
laboratorijskem 4
pohistvu
om| J5om;
= Vakuumsko ¢rpalko postavite na nosilno, ravno povrsino brez
tresljajev.
= Privgradnji v laboratorijsko pohistvo upostevajte najmanjso
razdaljo 5 cm (2 in.) do sosednjih predmetov ali povrsin.
= Preprecite zastoj toplote in poskrbite za zadostno krozenje
zraka, predvsem v zaprtih ohisjih.
Upostevajte meje uporabe
Okoljski pogoji Okoljski pogoji (ZDA)
Temperatura okolice 10-40°C 50 - 104 °F
ViSina postavitve, najv. 2000 m 6562 ft
nadmorske viSine above sea level
Zracna vlaznost 30 - 85 %, brez rosenja
stopnja onesnazenosti 2
Energija udarca 5J
Vrsta zascite (IEC 60529) IP 40
Vrsta zascite (UL 50E) Tip 1

Preprecite kondenzat ali necistoce zaradi prahu, tekocin in korozivnih plinov.

= Upostevajte navedeno IP-zascito. IP-zascita je zagotovljena
samo, Ce je naprava ustrezno montirana in prikljucena.

= Pri priklopu vedno upostevajte podatke na tipski plosciciin v
poglavju Tehnic¢ni podatki.

30 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

4.3 Nosilni podstavek krmilnika

Nosilni podstavek, krmilnik, vijacni spoji in vakuumski senzor so
zapakirani v lastnem kartonu.

Pred postavitvijo lahko nosilni podstavek montirate na stojalo
Crpalke, vanj pritrdite krmilnik in prikljucite kabel VACUU-BUS; glejte
opis montaze v nadaljevanju.

Namesto pritrditve na stojalo za ¢rpalko lahko krmilnik pritrdite tudi

neposredno v laboratorijsko pohistvo s primerno odprtino. V tem
primeru za povezavo uporabite podaljSevalni kabel VACUU-BUS.

MontazZa nosilnega podstavka

Montaza nosilnega
podstavka na stojalo
za Crpalko (opcija)

1. Odvijte vijacne spoje iz 2. Postavite nosilni podstavek
stojala za Crpalko; krizni na stojalo za c¢rpalko.

izvijac vel. 1.

3. Privijte vijaCne spoje z 4, Potisnite krmilnik v nosilni
nosilnim podstavkom. podstavek.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 31



Postavitev in priklop VACUUBRAND

5. Priklopite kabel VACUU-BUS 6. Prav tako priklopite kabel
v omrezni prikljucek na VACUU-BUS perifernih
zadnji strani krmilnika. naprav, kot je npr.

vakuumski senzor. Ce
prikljucki ne zadoscajo,
uporabite Y-adapter (glejte
Dodatna oprema).

32 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

4.4 Priklop (oskrbovalni prikljucki)

Na stojalu za crpalko so predvideni oskrbovalni prikljucki za
vakuum, izpusne pline in opcijsko za plinski balast, prezracevanj in
hladilno vodo. Stojalo za ¢rpalko prikljucite tako, kot je opisano v
naslednjih primerih. Poleg tega pritrdite tudi priloZene vijacne spoje
in steklene bate v kondenzatorjih.

4.4.1 Priklop vakuuma (IN)

A PREVIDNO

Pri praznjenju se lahko gibke vakuumske cevi
skrcijo.

Nefiksirane, povezane komponente lahko zaradi
nenadnega premika (krcenja) gibke vakuumske cevi
povzrocijo telesne poskodbe ali Skode. Vakuumska cev se
lahko sname.

> Fiksirajte vakuumsko cev na prikljucke.
> Fiksirajte povezane komponente.

> Priiizmeri gibke vakuumske cevi upostevaijte tudi
najvecje krcenje cevi (ko se povlece skupaj).

NAPOTEK

Tujki v sesalnem vodu lahko poskodujejo vakuumsko
crpalko.

= Preprecite, da bi se lahko tujki, tekocine ali necistoce vsesali ali
stekli nazaj.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 33



Postavitev in priklop VACUUBRAND.

Priklop vakuumske cevi

-> Primer
Priklop vakuuma na
vhod IN

1] 2]

(c)

1. Vzemite vakuumsko cev (a), ki se prilega na cevni nastavek
SW15 (b).

2. Potisnite vakuumsko gibko cev (a) na cevni nastavek in
fiksirajte vakuumsko gibko cev npr. s cevno objemko (c).
Alternativno lahko neposredno prikljucite kovinsko gibko cev z
majhno prirobnico KF25; glejte = Narocilni podatki na
strani 87.

Optimalen vakuum za vas nacin uporabe boste dobili, ce boste
upostevali naslednje tocke:

= Priklopite ¢im krajsi vakuumski vod s ¢im vecjim
moznim presekom.

= Uporabite vakuumsko cev, predvideno za uporabljeno
vakuumsko obmocje in z zadostno stabilnostjo.

= Cevne napeljave prikljucite plinodrzno.

34 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

4.4.2 Izpustni prikljucek (OUT)

Nevarnost razpocenja zaradi nadtlaka v izpustnem
vodu.

Nezadostno visoki tlak v izpustnem vodu lahko povzro i
razpocenje vakuumske Crpalke ali posSkoduje tesnila.

> lzpustni vod (izpust, plinski izhod) mora biti vedno prost
in breztlacen.

> Izpustno gibko cev vedno napeljite s padcem ali uvedite
ukrepe za preprecitev povratka kondenzata v
vakuumsko crpalko.

> UposStevajte najvecje dovoljene tlake in diferencne tlake.

Priklop izpustne gibke cevi

->Primer
Izpustni prikljucek na
izhodu EX

__f_(:u__lm_lr._
(@) (b) (c)

1. Povezite gumijasto tesnilo (a), cevni nastavek (b) in prekrivno
matico (c), kot je prikazano, in jih privijte na prikljucek.

2. Potisnite izpustno gibko cev (d) na cevni nastavek in gibko cev
po potrebi napeljite v odsesovalno napravo. Po potrebi
fiksirajte izpustno gibko cev npr. s cevno objemko.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 35



Postavitev in priklop

Prikljucek za hladilno

sredstvo
dovod in odvod

-> Primer

Prikljucek za hladilno

36

sredstvo na EK

VACUUBRAND.

4.4.3 Prikljucek za hladilno sredstvo na kondenzatorju

Emisijski kondenzator EK ima prikljucek za hladilne tekocine. Za
hlajenje je primerna npr. voda ali tekoCina v obtoku obtocnega
hladilnika.

= V zaprtem, lastnem krogotoku hladilne vode mora biti tlak
omejen na 3 bare (44 psi).

= Ventil za hladilno vodo je lahko montiran samo v dovodu, odtok
hladilnega sredstva pa mora biti prost in breztlacen.

Priklop hladilnega sredstva

@/f

1. Pritrdite oba cevna nastavka (a) s prekrivnima maticama (b),
kot je prikazano na kondenzatoriju.

2. Pritrdite gibke cevi za hladilno tekocino skladno s sliko na
kondenzatorju:
IN = vhod
EX =izhod

3. Fiksirajte gibke cevi npr. s cevnimi objemkami

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

4.4.4 Prezracevalni prikljucek

é NEVARNOST

Nevarnost eksplozije zaradi prezracevanja z

zrakom.

Glede na proces se lahko pri prezracevanju ustvari

eksplozivna mesanica ali pa pride do drugih nevarnih

situacij.

> Nikoli z zrakom ne prezracujte procesov, pri katerih bi
lahko nastala eksplozivna mesanica.

> Privnetljivih snoveh uporabljajte za prezracevanje
izklju€no inertni plin, kot je npr. dusik (najv. 1,2 bara/
900 Torr abs.).

Senzor , (b) V nadaljevanju je opisan prezracevalni prikljucek
VACUU-SELECT s (b) za senzor VACUU-SELECT".
prezracevalnim |
ventilom :

Alternativno je mogoce uporabiti vecji ventil npr. za
hitrejSe prezracevanje VB M-B (#20674217).

Prezracevanje z okoljskim zrakom®

_ Polozaj Za prezracevanije (b) z okoljskim zrakom na senzor
prezracevalnega (a) ne sme biti nic prikljuceno.
prikljucka

5 Velja samo za senzorje z integriranim prezracevalnim ventilom.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 37



Postavitev in priklop

Prikljucek za inertni
plin za prezracevalni
ventil

38

VACUUBRAND.

PrezraCevanje z inertnim plinom ° - prikljucite prezracevalni ventil

Potreben priklju¢ni material: gibka cev za cevni nastavek, npr.
silikonska gibka cev 4/5 mm

(b) (c) = Nataknite gibko cev (c) na prikljucek
prezracevalnega ventila (b) in
prikljucite inertni plin (najv. 1,2 bar/
900 Torr, abs.).

—_—

VI Prezracevalni ventil z gibko cevjo
— za prezracevanje z inertnim plinom.

6 Preprecite nadtlak.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

4.4.5 Plinskibalast (GB)

Uporaba okoljskega zraka kot plinski balast

AQ NEVARNOST

Nevarnost eksplozije pri uporabi zraka kot plinski
balast

Pri uporabi zraka kot plinski balast v notranjost ¢rpalke
pride manjsa kolicina kisika. Glede na proces se lahko
zaradi kisika v zraku ustvari eksplozivna mesanica ali pa
pride do drugih nevarnih situacij.

> Privnetljivih snoveh in za procese, pri katerih lahko
nastane eksplozivna mesanica, kot plinski balast
uporabljajte izklju¢no inertni plin (npr. dusik
(najv. 1,2 bar/900 Torr abs.).

Polozaj ventila za
plinski balast

Ce bi se naj kot plinski balast uporabljal okoljski zrak, na stojalo za
¢rpalko ne sme biti prikljuceno nic; ventil za plinski balast (a); glejte
tudi poglavje: > Obratovanje s plinskim balastom na strani 47

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 39



Postavitev in priklop VACUUBRAND.

Uporaba inertnega plina kot plinski balast - OPCIJA

Priprava prikljucka
za inertni plin (GB)

= Snemite ¢rno kapico za plinski balast in na njeno mesto
prikljucite adapter za plinski balast.

Prikljucne moznosti in adapter za cevni nastavek ali majhno
prirobnico lahko dobite pri nas na povprasevanje.

40 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Postavitev in priklop

4.5 Elektricni priklop

Elektricni priklop stojala za crpalko

-> Primer
Elektricni priklop
stojala za Crpalko

1. Vtaknite vtic¢ (a) omreZnega kabla v omreZni prikljucek
vakuumske crpalke.

2. Prikljucite omrezni vti¢ (b) vomrezno vticnico.
[Vl Stojalo za ¢rpalko je elektri¢no prikljuceno.

NAPOTEK! Elektricni kabel napeljite tako, da ga ostri robovi,
kemikalije ali vroCe povrsine ne bodo mogli poskodovati.

Omrezni prikljucki s kraticami drzave

- Prirner 1] 1 [2] Shema obicajnih
Vrste omreznih vticev omreznih prikljuckov z
ozemljitvenim
kontaktom
| .

17K 2 CN 3 IND
4 US 5 CEE 6 CH

e

Vakuumska crpalka je dostavljena pripravlijena za uporabo z
ustreznim omreznim vticem.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 41



Postavitev in priklop VACUUBRAND.

NAPOTEK!
= Uporabite tisti omrezni vtic, ki je primeren za vas elektricni
prikljucek.
= Za elektri¢ni priklop ne uporabljajte vec¢ zaporedno prikljucenih
razdelilnih vticnic.

= Omrezni vtic sluzi kot locCilno stikalo. Napravo je treba postaviti
tako, da je mogoce vtic preprosto izvleci iz naprave.

Moznosti priklopa za vakuumsko dodatno opremo

Kot elektricno napajanje in krmilni vod za vakuumsko dodatno
opremo se uporablja vmesnik VACUU-BUS.

1. Spomocjo kabla VACUU-BUS poveZite svojo dodatno opremo s
krmilnikom.

2. Po potrebi povecajte doseg in prikljucni obseg z ustreznim Y-
adapterjem in podaljSevalnim kablom.

->Primer  |— | , , o .
Prikaz krmilnika s ‘ ‘ Il
prikljucenim | |

ventilom in senzorji

Dodatna oprema -> glejte poglavje Narocilni podatki

42 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Obratovanje

5 Obratovanje

Pred zacetkom obratovanja se prepricajte, da se pravilno izvedli vse
dejavnosti, opisane v poglavju Postavitev in priklop.

Ta navodila za uporabo z izjemo poglavij "Vklop" in "lIzklop" opise
mehanike stojala za ¢rpalko serije PC 301x NT VARIO select.

Upravljanje vgrajenega vakuumskega regulatorja’ in njegovih
funkcij je opisano v lastnih navodilih za uporabo regulatorja
VACUU-SELECT.

5.1 Vklop

Vklop stojala za crpalko

. Vkljucite prekucno stikalo (a) - stikalni poloZzaj I.
2. Pritisnite tipko za VKLOP/IZKLOP (b) na krmilniku.
IVl Zaslonski prikaz z zac¢etnim zaslonom.

VI Po pribl. 30 sekundah se prikaze prikaz procesa z
upravljalnimi elementi na prikazovalniku krmilnika.

7 SPLET: VACUUBRAND/Produkte/Messgerate und Controller/Vakuum regeln

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 43


https://www.vacuubrand.com/de/page800.html

Obratovanje

VACUUBRAND.
5.2 Upravljanje s krmilnikom
5.2.1 Upravljalna povrsina
Upravljalna povrsina
VACUU-SELECT' s
prikazom procesa — ) 220018 103 Gl
Vacuum Control
v -.._E_______- 00:00:00 | E
=] s
] B

Prikaz procesa

Prlkaz tlaka za g 20032018 10:35 ( uubuind =

p roces Vacuum Control

0
00:00:00
.

l

1 Vrstica stanja
2 Analogni prikaz tlaka - lok tlaka

3 Digitalni prikaz tlaka - vrednost tlaka (referencna vrednost, dejanska
vrednost, enota za tlak)

4 Prikaz procesa s kontekstnimi funkcijami
5 Krmarjenje po zaslonu

6 Upravljalni elementi za krmiljenje

44 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Upravljalni elementi
vakuumskega
krmilnika

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Obratovanje

Upravljalni elementi

Tipka Funkcija

Zagon
Zagon nacina uporabe - samo na prikazu procesa.

Zaustavitev
Zaustavitev nacina uporabe - mozno kadarkoli.

VENT?® - prezracevanje sistema (opcija)

Pritisk tipke < 2 s = kratko prezracevaje, reguliranje
deluje naprej.

Pritisk tipke > 2 s = prezracevanje do atmosferskega

tlaka, vakuumska crpalka se zaustavi. Pritisk tipke pri
prezracevanju = prezracevanje se zaustavi.

Priljubljeni
* Priklic menija Priljubljeni.

0060600
=

8 Tipka VENT je prikazana samo, Ce je prikljucen ali aktiviran prezracevalni ventil.

45



46

Obratovanje VACUUBRAND.

5.2.2 Upravljanje

Zagon vakuumskega krmilnika

(

Vacuum Control

e —————
[%F] 20032018 1035 & raimind
7 20032018 10:35 Conirani )

Disnsneseenni 3

nlllllllllllla

Zaustavitev vakuumskega krmilnika

Zaustavitev _

" — c;:t:.l'.‘ms 10:36. "u... v - - =

-y 26.03.2018 10:36 ncuuslmged )
‘ | " 5 Macuum Contral
= | -
e -
mbar "="
=
Prezracevanje
PrezraCevanje

R —
[7] 20032018 1036 Cowomimi
- - m 28032018 1036 Covmaivand
Vacuum Control
-
- .
prrrrellll ; = " y

@
00:00:32 _

D3

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Obratovanje

5.2.3 Obratovanje s plinskim balastom

Pomen  Dovod plinskega balasta (= dodajanje plina) poskrbi, da se hlapi ne
kondenzirajo v vakuumski crpalki, ampak se izlocijo iz nje. To
omogoca Crpanje vecjih koli¢in kondenzacijskih hlapov, kar podaljsa
Zivljenjsko dobo naprave. Koncni vakuum s plinskim balastom je
malce visji.

Odpiranje/zapiranje ventila za plinski balast

Upravljanje
ventila za plinski
balast

= Zavrtite ¢rno kapico plinskega balasta v poljubno smer, da
odprete ali zaprete ventil za plinski balast.

= Kondenzacijske hlape, kot so npr. vodna para, topila itd., po
moZnosti odstranite samo s segreto vakuumsko ¢rpalko in z
odprtim ventilom za plinski balast.

= Kot plinski balast prikljucite inertni plin, da med obratovanjem
preprecite in izkljucite nastanek eksplozivnih mesanic.

= Upostevajte dovoljeni tlak na prikljucku za plinski balast : najv.
1,2 bar/900 Torr abs.

primerih eventualno ni treba uporabiti plinskega balasta, s Cimer

Ce je koli¢ina plina v vakuumski érpalki majhna, vam v teh
lahko povecate kolicino povratno pridobljenega topila.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 47



Obratovanje VACUUBRAND.

5.3 lzklop (zaustavitev)

Izklop stojala za crpalko

Izklop,npr. 1. Zaustavite proces in pustite stojalo za crpalko delovati Se pribl.

zaustavitev stojala za 30 minut z odprtim plinskim balastom ali odprtim dovodom
crpalko (IN)

[Vl Kondenzat in ostanki medija se sperejo iz vakuumske
Crpalke.

NAPOTEK! Preprecite obloge in sperite kondenzat iz ¢rpalke.

2. lzkljucite prekucno stikalo (a) - stikalni poloZzaj 0.
VI Stojalo za ¢rpalko je izkljuceno.

Izvlecite elektricni vtic.

Locite stojalo za Crpalko z aparature.

Izpraznite stekleni bat.

o 0 A~ W

Preglejte stojalo za ¢rpalko glede morebitne Skode in necistoc.

48 20999003_SL_Manual PC301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. Obratovanje

5.4 Vskladiscenje

Vskladiscenje stojala za crpalko

Pri onesnazenosti je treba stojalo za ¢rpalko ocistiti.

2. Priporocilo: preden vskladiscite stojalo za ¢rpalko, izvedite
preventivno vzdrzZevanje. To je potrebno predvsem pri vec kot
15.000 opravljenih delovnih urah.

Zaprite dovode in izpuste npr. s transportnimi Cepi.

stojalo za Crpalko zapakirajte tako, da bo zasciten pred prahom
in mu po moznosti priloZite susilo.

5. stojalo za Crpalko spravite na suho in hladno mesto.

NAPOTEK! Ce iz obratovalnih razlogov vskladis¢ite
poskodovane dele, jih je treba jasno oznaciti kot neprimerne za
obratovanje.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 49



Odpravljanje napak VACUUBRAND.

6 Odpravljanje napak

6.1 Tehnicna pomoc

Za iskanje in odpravljanje napak uporabite tabelo = Napaka -
Vzrok - Resitev na strani 50.

Za tehni¢no pomoc ali pri motnjah stopite v stik z nasim servisom.

Napravo je dovoljeno uporabljati samo v tehnicno brezhibnem

stanju.

= UposStevajte priporoCene vzdrzevalne intervale in
poskrbite, da bo sistem brezhibno deloval.

= Pokvarjene naprave posljite na popravilo nasemu
servisu ali svojemu specializiranemu prodajalcu.

6.2 Napaka - Vzrok - Resitev

Napaka

Merske vrednosti
odstopajo od
referencne normalne
vrednosti.

Senzor ne posreduje
nobene merske
vrednosti.

Senzor ne posreduje
nobene merske
vrednosti.

Vzrok

Senzor je umazan.
Vlaga v senzorju.
Okvara senzorja.
Senzor ne meri
pravilno.

Elektricna napetost
ni prikljucena.
Vticna povezava ali
kabelska povezava
VACUU-BUS-a je
pokvarjena ali ni
prikljucena.

Okvara senzorja.

Ukrep Osebje

Strokovna
oseba

Ocistite senzor
merilne komore.
Pustite, da se senzor
merilne komore
posusi; npr. z
izCrpanjem.

Senzor umerite z
referencnim
merilnikom.
Zamenijajte
okvarjene sestavne
dele.

Preverite vticno
povezavo ali
kabelsko povezavo
VACUU-BUS-a do
krmilnika.

Upravljavec

Strokovna
oseba

Zamenjajte
okvarjene sestavne
dele.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224


https://www.vacuubrand.com/service

VACUUBRAND.

Napaka Vzrok

Prezracevalniventil Elektricna napetost

se ne aktivira. ni prikljucena.
Vti¢na povezava ali
kabelska povezava
VACUU-BUS-a je
pokvarjena ali ni
prikljucena.
Prezracevalni ventil
je umazan.

Prezracevalniventil Okvara
se ne aktivira. prezracevalnega
ventila v senzorju.

Nisesalne mociali  Puscanje v sesalnem

pa je Sibka. vodu ali na aparaturi.
Okrogli bat ni
pravilno montiran.
Kondenzat v

vakuumski ¢rpalki.
Odprt plinski balast.
Kapica za plinski
balast je porozna ali
pa je nivec.
Vakuumski vod je
predolg aliima
premajhen presek.

Ni sesalne mociali ~ Obloge v vakuumski
pa je Sibka. Crpalki.
Okvarjena

membrana ali ventili.
Visok razvoj pare v
procesu.

Zaslon izkljucen Stojalo za crpalko
izkljucen.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Odpravljanje napak

Ukrep Osebje
Preverite vticno Upravljavec
povezavo ali

kabelsko povezavo
VACUU-BUS-a do
krmilnika.

Ocistite
prezracevalni ventil.
Po potrebi uporabite
drug, zunanji
prezracevalni ventil.

Zamenjajte Strokovna
okvarjene sestavne  oseba
dele.

Preglejte sesalnivod Upravljavec
in aparaturo glede
morebitnega
puscanja.

Preverite in pravilno
montirajte okrogli
bat.

Preverite aparaturo
glede tesnjenja.
Vakuumsko crpalko
pustite nekaj minut
delovati z odprtim
sesalnim nastavkom.
Zaprite plinski
balast.

Preverite kapico
plinskega balasta.
Zamenjajte
pokvarjeno kapico za
plinski balast.
Uporabite krajse
vakuumske vode z
vecjim presekom.

Ocistite in preverite  Strokovna
glave ¢rpalke. oseba
Zamenijajte

membrano in ventile.

Preverite procesne

parametre.

Vkljucite Stojaloza  Upravljavec
¢rpalko.

51



Odpravljanje napak

Napaka

Zaslon izkljucen

Pokvarjen (hladilnik)
kondenzator.

Glasen hrup med
obratovanjem.

Glasen hrup med
obratovanjem.

Vakuumska Crpalka
se ne zazene.

Vzrok

Elektri¢ni vtic ni
pravilno prikljucen
ali je izvlecen.

Vti¢na povezava ali
kabelska povezava
VACUU-BUS ni
prikljucena.
Krmilnik je izkljucen.

Vti¢na povezava ali
kabelska povezava
VACUU-BUS je
okvarjena.
Pokvarjen krmilnik.

Mehanska poskodba.

Izpustni vod je odprt.
Gibka cev ni
montirana.

Na EK ni steklenega
bata.

Raztrgana
membrana ali
zrahljana vpenjalna
plos¢a membrane.

Okvarjen krogelni
lezaj.

Stojalo za crpalko
izkljucen.
Elektri¢ni vtic ni
pravilno prikljucen
ali je izvlecen.

VACUUBRAND.

Ukrep

Preverite omrezni
prikljucek in omrezni
kabel.

Preverite vticno
povezavo in
kabelsko povezavo
VACUU-BUS do
krmilnika.

Vkljucite krmilnik.

Preverite vticno
povezavo in
kabelsko povezavo
VACUU-BUS do
krmilnika.
Zamenjajte
okvarjene sestavne
dele.

Posljite na servis.

Preverite prikljucke
izpustnega voda.
Prikljucite izpustni
vod na odsesovalni
ali odvajalni sistem.
Preverite in pravilno
montirajte gibko cev.
Montirajte stekleni
bat.

Vzdrzujte vakuumsko

¢rpalkoin
zamenjajte
pokvarjene dele ali
posljite napravo na
popravilo.

Posljite napravo na
popravilo.

Vkljucite Stojalo za
¢rpalko.

Preverite omrezni
prikljucek in kabel.

Osebje

Strokovna
oseba

Odgov.
strokovna
oseba

Upravljavec

Strokovna
oseba

Odgov.
strokovna
oseba

Upravljavec

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Napaka

Vakuumska Crpalka
je zaustavljena.
Vakuumska ¢rpalka
se ne zaZzene.

Izmerjen odvajalni
tok je previsok.

Vzrok

Vti¢na povezava ali
kabelska povezava
VACUU-BUS-a je
pokvarjena ali ni
prikljucena.
Nadtlak v izpustnem
vodu.

Motor je
preobremenjen.
Motor je pregret.
Sprozila se je
toplotna zascita.

V ¢rpalko sta
vgrajena frekvencni
pretvornik in stikalni
napajalnik.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Odpravljanje napak

Ukrep Osebje

Preverite vticno
povezavo ali
kabelsko povezavo
VACUU-BUS-a do
krmilnika.

Odprite izpustni vod.
Zagotovite prost
prehod.

Strokovna
oseba

Pocakajte, da se
motor ohladi.
Rocno ponastavite
napako: potrdite
sporocilo o napaki
na krmilniku. ->
Izklopite Crpalko ali
izvlecite elektricni
vtic. -> Poiscite in
odpravite vzrok
napake. ->
Pocakajte, da se
¢rpalka ohladi, in jo
ponovno vkljucite.

Strokovna
oseba

Uporabite ustrezni
merilni postopek/
merilnik.

53



Cicenje in vzdrZevanje

VACUUBRAND.

iSCenje in vzdrZevanje

Nevarnost zaradi elektricne napetosti.
> Pred cis¢enjem ali vzdrzevanjem napravo izklopite.

> lzvlecite vtiC iz vticnice.

Nevarnost zaradi kontaminiranih sestavnih delov

Zaradi ¢rpanja nevarnih medijev se lahko na notranje dele
Crpalke sprimejo nevarne snovi.

Ce to velja v vasem primeru:

> nosite svojo osebno zascitno opremo, kot so npr.
zascitne rokavice, zascita za oCi in po potrebi dihalna
zascita;

> dekontaminirajte vakuumsko ¢rpalko, kolikor je mogoce,
preden jo odprete; po potrebi za dekontaminacijo
prosite zunanjega izvajalca;

> uvedite varnostne ukrepe skladno s svojimi navodili za
ravnanje z nevarnimi snovmi.

NAPOTEK

Mozne telesne poskodbe zaradi nestrokovno izvedenih del.

= Vzdrzevalna dela naj vam opravi usposobljen strokovnjak ali
najmanj nekdo, ki je ustrezno poucen.

= Pred prvim VzdrZevanje preberite celotna navodila za
postopanje, da si ustvarite pregled nad potrebnimi servisnimi
deli.

54

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

7.1 Informacije o servisnih delih

Priporoceni vzdrzevalni intervali®

Vzdrzevalni intervali

VzdrZevalni intervali po potrebi 15000 h
Zamenjava membrane X
Zamenjava ventilov X
Zamenjava okroglih tesnil X
Cis¢enje ali zamenjava PTFE-gibke cevi X

Zamenjava nadtlacnega ventila na EK X

Cis&enje stojala za ¢rpalko X

Priporoceni pripomocki

->Primer -
Priporoceni
pripomocki za
Cis€enjein
vzdrZevanje

Pomen &t Pripomocek

1 Podstavek za okrogli bat
2 ZaScitne rokavice

3 Kemijsko obstoja posoda + lijak

9 Priporocen vzdrZevalni interval po obratovalnih urah in pri obicajnih obratovalnih pogojih;

glede na okolico in podrocje uporabe priporocamo, da ciscenje in vzdrZevanje izvedete po
potrebi.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 55



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

Potrebno orodje za vzdrzevanje

-> Primer - orodje

Pomen &, Orodje Velikost
1 Komplet tesnil
Komplet tesnil PC 3010/PC 3012 NT VARIO select 1x
#20696839
ali
Komplet tesnil PC 3016 NT VARIO select #20696867 2x
2 Membranski kljuc #20636554 SW66

3 Ploscate klesce
Zapiranje cevnih objemk

4 Ploscati izvijac

Odpiranje cevnih objemk vel. 1
5 kriZniizvijac

Vijac¢ni spoji za nosilni podstavek krmilnika vel.1
6 Torks izvijac

Vijacni spoji protidrzala EK TX10

Sproscanje, fiksiranje vpenjalnih celjusti TX20
7 Inbus kljuc

Vijacni spoji stranskih oblog vel.5

Vijacni spoji pokrova glave vel. 5

Vijacni spoji drzala EKP ali EK vel. 4

Vijacni spoji delov ohisja z rocajem vel. 4

Snemanije, fiksiranje pritrdilnih plocevin za stransko vel. 4

oblogo

8 Navorni kljuc, nastavljiv2 -12 Nm

56 20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje
7.2 Ciscenje

To poglavje ne vsebuje opisa za dekontaminacijo izdelka. Tukaj so
opisani preprosti ukrepi za CiSCenje in vzdrzevanje.

= Pred c¢iS¢enjem je treba stojalo za crpalke izkljuciti.

& PREVIDNO

Nevarnost opeklin zaradi vrocih povrsin

Povisana temperatura izpusnih plinov lahko vodi do vrocih
povrsin na napraviin priklju¢enih komponentah, kot je
stekleni bat. Temperature, ki nastanejo med
obratovanjem, lahko povzrocijo opekline.

> Uporabite zascito pred dotikom, predvsem pri trajno
visoki temperaturi izpusnih plinov.

> Pocakajte, da se naprava ohladi, preden izpraznite
stekleni bat ali zacnete z vzdrzevanjem.

> Za dejavnosti, ki jih je treba izvesti med obratovanjem,
uporabite svojo osebno zascitno opremo, kot so
ognjevarne zascitne rokavice.

7.2.1 Povrsina ohisja

CiS¢enje povrsine

Onesnazene povrsine ocistite s Cisto, rahlo navlazeno krpo. Krpo
navlazite z vodo ali blago milnico.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 57



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

7.2.2 Praznjenje steklenega bata

Snemanje in praznjenje steklenega bata

-> Primer
Praznjenje
steklenega bata

1. Odprite objemkoin snemite 2. Steklenibatizpraznitev
stekleni bat. primerno posodo, kot je
npr. kemijsko obstojen
kanister.

3. Nato pritrdite stekleni bat (izlocevalnik) z objemko nazaj na
kondenzator.

Glede na uporabo je mogoce iztoceno tekocino ponovno pripraviti
ali strokovno zavreci.

7.2.3 Ciscenje ali zamenjava PTFE-gibke cevi

Med vzdrzevanjem imate mozZnost preveriti sestavne dele stojala za
¢rpalko, med drugim cevne napeljave.

= Qcistite mozZno onesnazene gibke cevi od znotraj npr. s Cistilom
za pipe ali podobnim pripomockom.

= Krhke in poskodovane gibke cevi zamenjajte.

58 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



Cicenje in vzdrZevanje

VACUUBRAND.
7.3 VzdrZevanje vakuumske crpalke
7.3.1 Vzdrzevalni polozaji
Postavke za vzdrzevanje
->Primer
VzdrZzevanje glav
Crpalke

Pomen  yzdrzevalne postavke in zaporedje
1 Nadtlacni ventil EK iz silikona #20638821
2 Sesalno-tlacni razdelilnik (za sesalnim izloc¢evalnikom)
3 Par glave ¢rpalk desno
4 Par glave Crpalk spodaj
5 Par glave ¢rpalk levo

6 Parglave ¢rpalk zgoraj

7.3.2 Priprava

Demontirajte krmilnik in nosilni podstavek, glejte poglavje
- Nosilni podstavek krmilnika na strani 31.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 59



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

Demontaza delov naprave in ohisja

-> Primer
Priprava na
vzdrZevanje

1. lzkljucite stojalo za ¢rpalko 2. Odstranite steklene bate in
in izvlecite elektricni vtic. prikljucene gibke cevi z
vhoda IN.

3. Odstranite steklene batein 4. Odprite napenjalni obroc
prikljucene gibke cevi z sesalnega izloCevalnika.
emisijskega kondenzatorja

5. Snemite sesalniizloCevalnik 6. Snemite kapico s plinskega
in polozite sestavne dele na balasta.
stran.

60 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



Cicenje in vzdrZevanje

VACUUBRAND.
7. Odvijte 4 vijake s sprednjega 8. Snemite del ohisjain ga
dela ohisja; inbus kljuc vel. odlozite na stran.
4.
-> Primer

Demontaza EK

9. Odvijte prekrivno matico 10. Odvijte 2 vijaka z drzala za
dovoda EK. EK; inbus kljuc vel. 4.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 61



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

11. Snemite EK skupaj z 12. Varno odlozite hladilnik
drzalom z gibke cevi. Tukaj tako, da ne more izteci
lahko preverite nadtlacni nobena tekocina.

ventil EKin ga ob
poskodbah zamenjate.

13. Odprite cevno objemko 14. Snemite gibko cev.
gibke cevi, napeljane do EK;
krizniizvijac vel. 1.

62 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

7.3.3 Zamenjava membrane in ventilov

Demontaza nadaljnjih delov ohisja

-> Primer
DemontaZa ohisja

1. Odvijte 4 vijake zzadnjega 2. Snemite del ohiSjain ga
dela ohisja; inbus kljuc vel. odloZite na stran.

3. Odvijte vijake pritrdilne 4. lzvlecite kabel iz odprtine.
plocevine stranske obloge;
inbus kljuc vel. 4.

20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 63



v

Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

Snemanje stranske obloge

Snemanje desne
stranske obloge
(omogocite dostop
do prvega para glav
¢rpalke)

1. Odvijte 2 zunanja vijaka 2. Previdno polozite ¢rpalko
pritrdilne plocevine; inbus na stran.
kljuc vel. 4.

3. Odvijte vijacne spoje 4. Dvignite stransko oblogo s
stranske obloge; inbus kljuc Crpalke. Spodnja stranska
vel. 5. obloga za stabilizacijo Se

zaenkrat ostane pritrjena.

64 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

Povecana skica glave crpalke

-> Primer
Povecana skica para
glav crpalke

Pomen  yzdrzevanje ventilov
1 Vpenjalne Celjusti + vijacni spoji
2 Ploscate vzmeti
3 Ventilni otoki
4 Ventili
5 Okrogla tesnila vel. 26 x 2

VzdrZevanje membrane
6 Pokrov glave + vijaCni spoji
7 Vpenjalna plos¢a membrane s stirikotnim spojnim vijakom
8 Membrana
9 Podporna plos¢a membrane

10 Distancniki, najv. 4 kosi na glavo crpalke

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 65



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

Par glave crpalk desno

-> Primer
VzdrZevanje desnega
para glav ¢rpalke

1. Odprite cevne objemke 2. Snemite gibke cevi.
zunanijih gibkih cevi.
Ploscati izvijac vel. 1.

31 L A

3. Odvijteinbus vijake iz 4. Snemite par glav Crpalke z
pokrovov glav. Inbus kljuc vijaCnimi spoji.
st. 5.

5. Odlozite par glav ¢rpalke na
stran.

66 20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

Zamenjava membran

-> Primer
Zamenjava
membrane

1. Sklopite membrano na 2. Previdno namestite
straneh navzgor. membranski kljuc na
podporno plosco
membrane in s fiksiranim
membranskim klju¢em
odvijte sestavni sklop.

3. Dvignite membranozvsemi = Pazite, da vam noben

deli iz vakuumske Crpalke. distan¢nik ne pade v
Ce se distan¢niki zlepijo na aluminijasto ohisje.
ojnico, jih previdno vzemite . podite pozorni na sprijete
ven. distan¢nike na ojnici.

= Shranite distancnike.

Obvezno jih je treba nazaj
namestiti v enakem Stevilu.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 67



Cicenje in vzdrZevanje

L -

VACUUBRAND.

4. lzvlecite membransko
vpenjalno ploscoin
odstranite rabljeno

membrano.

TOP

6. Nataknite vse distancnike

=

na navojni zatic.

68

Namestite novo membrano
na oglati nastavek
membranske vpenjalne
plosce.

Bodite pozorni na pravilno
vgradnjo membrane in sicer
mora biti s premazano,
svetlo stranjo usmerjena
proti napenjalnemu kolutu.

Bodite pozorni na pravilno
postavitev  na oglatem
nastavku.

7. Fiksirajte sestavni sklop
membrane v membranskem
kljucu.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

8. Pridrzite distancnike in 9. Zmembranskim klju¢em
previdno namestite vse sestavni sklop najprej
sestavne dele na navoj privijte rocno.
ojnice.

10. Nato na membranski klju¢  11. Pri zamenjavi naslednje
namestite momentni kljuc z membrane ponovite
inbus nastavkom in privijte korake 1-10.
sestavni sklop s 6 Nm.

20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 69



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

Zamenjava ventilov

-> Primer
Zamenjava ventilov

1. Vzemite par glav crpalke, ki 2. Oduvijte torks vijake. Torks
ste ga polozili na stran. izvijac vel. TX20.

3. Snemite vpenjalne Celjustiz 4. Snemite posamezne
ventilnih otokov. ventilne otoke in ventilna
otoka s cevnim priklju¢kom
skupaj s ploscatimi
vzmetmi.

70 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.
Primer tlorisa:
ventilni otoki, ventili, okrogla tesnila,
gibka cev para glav ¢rpalke.
-> Primer

Zamenjava ventilov

5. Previdno odstranite
rabljena okrogla tesnila in
ventile.

7. Previdno ocistite
onesnazene povrsine.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Cicenje in vzdrZevanje

Stevilo in povezave gibkih
cevi (a) so odvisni od
poloZaja para glav crpalke.
Parov glav Crpalke med seboj
ni dovoljeno zamenjati.

Ventili se lahko sprimejo na
spodnjo stran ventilnega
otoka.

Glede na vrsto crpalke je
material ventilov ali PTFE
(bel) ali FFKM (Crn).

6. Preverite povrsine glede

umazanije.

8. Vstavite nova okrogla

tesnila v utore.

71



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

9. Namestite nove ventile in jih Tlorisizseka: pravilna postavitev

poravnajte. ventilov.
IN = Inlet (vhod)

EX = Exhaust (izhod, izpust)

-> Primer
Zamenjava ventilov

10. Namestite posamezne 11. PoloZite vpenjalne Celjusti
ventilne otoke in ventilna na ventilne otoke in vijacne
otoka s cevnim priklju¢kom spoje najprej rocno privijte,
skupaj s ploscatimi vzmetmi nato pa Se zmomentnim
na glave Crpalk. klju¢em s 3 Nm.

72 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

12. Previdno pritisnite 13. Pridrzite par glave Crpalke
membrano sredinsko in na vakuumsko ¢rpalko in
poravnano v odprtino privijte vijaCne spoje z inbus
ohisja. klju¢em st. 5.

14. Potisnite gibke cevi nazajna 15. Zaprite cevne objemke na
cevne nastavke. cevnih nastavkih, pri cemer
uporabite npr. ploscate
klesce.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 73



Cis¢enje in vzdrZevanje

-> Primer
Vzdrzevanje para
glav Crpalke spodaj

-> Primer
VzdrZzevanja para
glav ¢rpalke levo in
zgoraj

74

Par glave crpalk spodaj

VACUUBRAND.

desno na strani 66.

= Prizamenjavi membrane in ventilov postopajte enako, kot je
opisano pri desnem paru glav ¢rpalke = Par glave crpalk

Par glav crpalke levo in zgoraj

1. Obrnite stojalo za ¢rpalko s
stransko oblogo navzgor.

Oprite stojalo za ¢rpalko
npr. s trdo peno pod
ohisjem frekvencnega
pretvornika.

20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



)

VACUUBRAND iSCenje in vzdrzevanje

3. Odvijte vijacne spoje 4. Dvignite stransko oblogo s
stranske obloge; inbus kljuc Crpalke.
vel. 5.

(a) Par glav ¢rpalke levo
(b) Par glav ¢rpalke zgoraj

— [" e
U—

Qe Ve

5. Prizamenjavi membrane in ventilov postopajte enako, kot je
opisano pri desnem paru glav ¢rpalke = Par glave crpalk
desno na strani 66.

20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 75



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

Montaza delov naprave in ohisja

Preden ponovno zaZenete stojalo za crpalko, je treba ponovno
pritrditi vse dele naprave in ohisja, ki ste jih odstranili.

Montaza stranske
obloge

1. Namestite stransko oblogo 2. Privijte vijacne spoje
na crpalko. stranske obloge; inbus kljuc
vel. 5.

3. Obrnite stojalo za crpalko 4. Namestite stransko oblogo
navzgor in poskrbite, da bo na Crpalko.
stabilno stalo.

76 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

5. Privijte vijacne spoje 6. Postavite ¢rpalko na
stranske obloge; inbus kljuc gumijaste noge.
vel. 5.

7. Privijte 2 zunanja vijaka 8. Pritrdite kabel v odprtino
pritrdilne plocevine; inbus zadaj.
kljuc vel. 4.

MontaZa zadnjega
dela ohisja

10. Namestite zadnji del ohisja.
plocevine stranske obloge;
inbus kljuc vel. 4.

20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 17



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

11. Privijte vijake dela ohisja; 12. Nataknite gibko cev na EK.
inbus kljuc vel. 4.

Montaza EK

13. Zaprite cevno objemko, pri  14. Potisnite EK skupaj z
cemer uporabite npr. drzalom na gibko cev.
ploscate klesce.

15. Privijte prekrivno matico 16. Privijte 2 vijaka drzala za EK;
dovoda EK. inbus kljuc vel. 4.

78 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND. CisCenje in vzdrzevanje

Montaza sprednjega
dela ohisja

17. Namestite sprednji del 18. Privijte vijake dela ohisja;
ohisja. inbus kljuc vel. 4.

Montaza dogradnih
delov

19. Nataknite kapico na plinski  20. Fiksirajte sesalni
balast. izlo¢evalnik z napenjalnim
obrocem.

21. Fiksirajte stekleni bat na 22. Fiksirajte stekleni bat na EK.
vhod IN.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 79



Ciscenje in vzdrzevanje VACUUBRAND.

23. Fiksirajte krmilnik na stojalo 24. Prikljucite elektri¢ni vtic.
Crpalke in prikljucite vse
kable.

Ali so vzdrZevalna dela v celoti zakljucena:
= Prikljucite cevne napeljave za obratovanije.
= Prikljucite stojalo ¢rpalke na elektricni prikljucek.
[V Stojalo za ¢rpalko je pripravljeno za ponovni zagon.

V] Brez ponovnega priklopa -> stojalo za <drpalko je
pripravljeno za vskladiScenje.

80 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



Cicenje in vzdrZevanje

VACUUBRAND.
7.3.4 Zamenjava varovalke naprave
Na zadnji strani stojala crpalke na elektricnem prikljucku sta 2
varovalki naprave tipa: 8 AT 5x20.
Zamenjava varovalke naprave
-> Primer

Pregled in zamenjava
varovalke naprave

1. Najprej izvlecite omreZzni 2. Previdno izvlecite predal z
vtic€ in nato odklenite predal varovalkami iz vti¢ naprave.
z varovalkami.

3. Zamenjajte pregorele 4. \Vstavite predal z
varovalke. varovalkami v vti¢ naprave
in ga potisnite navznoter.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 81



Priloga

VACUUBRAND.

8 Priloga
8.1 Tehnicni podatki

Oznakaizdelka  serija kemijskih stojal za érpalke

Imena izdelkov
PC 3010 NT VARIO select PC 3016 NT VARIO select
PC 3012 NT VARIO select PC 3012 NT VARIO select EKP
Tehnicni podatki

Tehnicnipodatki  okoljski pogoji (ZDA)
Temperatura okolice 10-40°C 50 - 104 °F
ViSina postavitve, najv. 2000 m 6562 ft
nadmorske viSine above sea level

Zracna vlaznost 30 - 85 %, brez rosenja
stopnja onesnazenosti 2
Energija udarca 5J
Vrsta zascite (IEC 60529) IP 40
Vrsta zascite (UL 50E) Tip1

Preprecite kondenzat ali necistoCe zaradi prahu, tekocin in korozivnih plinov.

Pogoji delovanja (ZDA)
Obratovalna temperatura 10-40°C 50 - 104 °F
Temperatura skladiscenja/ -10-60°C 14 - 140 °F
prevoza

Najvecja dovoljena temperatura medija (plin) v neeksplozivnem ozracju:

Neprek. obrat. 10-40°C 50 - 104 °F
Vstopni tlak > 100 mbar (75

Torr), visoka plinska

obremenitev

Neprek. obrat. 0-60°C 32-140°F
Vstopni tlak <100 mbar (75

Torr), nizka plinska

obremenitev

kratkotrajno (<5 minut) -10-80°C 14-176 °F
Vstopni tlak < 100 mbar (75

Torr), nizka plinska

obremenitev

Skladnost ATEX II3/- G Ex h1IC T3 Gc X Internal Atm. Only
Tech. File: VAC-EX02

82 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Priloga

Najvedja dovoljena temperatura medija (plin) €-ozragja:

Neprek. obrat.

Vstopni tlak > 100 mbar (75

Torr), visoka plinska
obremenitev

Neprek. obrat.

Vstopni tlak < 100 mbar (75

Torr), nizka plinska
obremenitev

kratkotrajno (<5 minut)

Vstopni tlak < 100 mbar (75

Torr), nizka plinska
obremenitev

Prikljucki
Vakuum, vhod IN

Plinski balast GB

Adapter za inertni plin -
OPCIJA

Prezracevalni ventil
(prezracevanje z inertnim
plinom) - OPCIJA

Hladna voda EK
Izhod EX

Vti¢ hladne naprave
Vticni spojnik
Elektricni podatki
Nazivha napetost
Omrezna frekvenca
Nazivni tok, najv.

Nazivha moc¢

Obmocje Stevila vrtljajev, najm.

- Najv.

Zascita motorja
Prenapetostna kategorija
Vmesnik

Elektri¢ni kabel

Varovalka naprave 2 kosa

10-40°C 50 - 104 °F
10-40°C 50 - 104 °F
10-40°C 50 - 104 °F

Majhna prirobnica KF DN 25/
Cevni nastavek st. 15

Ventil za plinski balast, roc¢ni

Majhna prirobnica GB NT KF DN 16
Cevni nastavek GB NT DN 6-10

Silikonska gibka cev 4-5

2x cevni nastavek DN 6-8

Cevni nastavek DN 8-10

+omrezni prikljucek CEE, CH, CN, UK, IN, US
VACUU-BUS’

(ZDA)
200-230VAC+10% 100 -120VAC +£10 %
50/60 Hz 50/60 Hz
3,5A 8A
530 W 0,71 hp
30 - 2400 vrt./min 30 - 2400 rpm

Temperaturno tipalo
I

VACUU-BUS’

2m

8A/T 5x20

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

83



Priloga VACUUBRAND.

Podatki o vakuumu (ZDA)
Vstopni tlak/izhodni tlak/ 1,1 bar 16.0 psi
diferencni tlak, abs.

Tlak na plinskih prikljuckih, 1,2 bar 17.5 psi
abs. najv.

Senzor VACUU-SELECT Sensor

Keramicna membrana (aluminijev oksid),
kapacitivna, neodvisna od vrste plina,
absolutni tlak

+1 mbar/hPa/Torr, 1 digit
(po umerjanju, konstantna temperatura)

Merilni princip

Merilna nata¢nost

Zgornja merilna meja 1080 mbar 810 Torr
Spodnja merilna meja 0,1 mbar 0.1 Torr

Temperaturna stopnja < 0,15 mbar/K <0.11 Torr/K

TeZze*inmere (d xS xv) (ZDA)

PC 3010 NT VARIO 616 mm x 387 mm 24.3inx15.2inx17.7in
select X 450 mm

Teza* 29,7 kg 65.5 b

PC 3016 NT VARIO 616 mm x 387 mm 24.3inx15.2inx17.7in
select X 450 mm

Teza* 29,7 kg 65.5 |b

PC 3012 NT VARIO 616 mm x 387 mm 24.3inx15.2inx17.7in
select X450 mm

Teza* 29,7 kg 65.51b

PC 3012 NT VARIO 616 mMm x435 mm 24.3inx17.1inx17.7in
select EKP X450 mm

Teza* 33,6 kg 74.11b

* brez kabla

Drugi podatki

Vrsta senzorja VACUU-SELECT Sensor
Krmilnik VACUU-SELECT
Prostornina zbiralnika za kondenzat 500 ml

A-ocenjena raven emisijskega 47 dB(A)
zvocnega tlaka ** (negotovost K ,:
3 dB(A))

10 Meritev na koncnem podtlaku pri 62 % stevilu vrtljajev v skladu z EN 1SO 2151:2009 in EN 1SO
3744:1995 z izpustnim vodom na izpustnem prikljucku.

84 20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Materiali v stiku z
mediji

Priloga

8.2 Materiali v stiku z mediji

Komponenta

Tlacilka

Pokrov glave

Napenjalna plos¢a membrane
Membrana

Ventili PC 3010, PC 3012
Ventili PC 3016

O-tesnila

Ventilni otok

Stojalo za crpalko

Vhod

Izhod, cevni nastavek
Razdelilna glava

Cevni prikljucek do izpusta
Okroglo tesnilo na izlocevalniku

Nadtlacni ventil na emisijskem
kondenzatorju

Izpust emisijskega kondenzatorja
Emisijski kondenzator

Okrogli bat

Gibke cevi

Cevna povezava

Vhod/izhod Peltronic

Hladilne povrsine Peltronic
IzloCevalnik (AK)

Tesnilni obroc/centrirni obroc (AK)

Adapter KF 25 na cevni nastavek 15
mm (AK)

Cev za plinski balast
VACUU-SELECT Sensor
Vakuumski senzor

Merilna komora

Majhna prirobnica OPCIJA

Tesnilo na senzorju

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Materiali v stiku z mediji

ETFE ojacen z ogljikom
ETFE ojacen z ogljikom
PTFE

FFKM

PTFE

FPM

ECTFE ojacen z ogljikom

PP ojacen s steklenimi vlakni
PP

PPS ojacen z ogljikom

PPS ojacen z ogljikom
Fluorelastomer, NBR
Silikonski kavcuk, PTFE-folija

PET

Borosilikatno steklo
Borosilikatno steklo

PTFE

ETFE, ECTFE

PP

PFA, PA

PP ojacen s steklenimi vlakni, PE
FEP

PP

PTFE ojacen z ogljikom

Aluminij-oksidna keramika, pozlacena
PPS
PP

Kemicno obstojen fluorelastomer

85



Priloga

Podatki na tipski
ploscici

->Primer
Izsek tipske ploscice

86

Cevni nastavek PP

Tesnilo na prezracevalnem ventilu FFKM

8.3 Tipska ploscica

serijsko Stevilko.

VACUUBRAND.

= V primeru napake s tipske ploscice prepisite vrsto in

Ob stiku z nasim servisom navedite tip in serijsko
Stevilko s tipske ploscice. Tako vam bodo lahko
ponudili podporo in svetovanje tocno za vas izdelek.

Tipska ploscica stojala za crpalko, splosno

Leto izdelave/mesec

®

T ——

Serija izdelkaltip

Serijska Stevilka ™
Razred zascite TeN
Sesalna kapaciteta \\IP,,,,,

Konéni vakuum —__ || max.

Opcija: dovolienje/ 11—

oznaka/simboli

iz

N\

Napajalna napetost
ATEX-specifikacija*

Proizvajalec

Y
xJ

Internal Atm. only

Tech. File: VAC—
VACUUBRAND GMBH+CO KG
Alfred - Zippe - Str. 4
97877 Wertheim

Made in Germany

* Podatki dokumentacije, skupine in kategorije, oznaka G (plin), vrsta zascite
vziga, eksplozijska skupina, temperaturni razred (glejte tudi: Dovoljene za
kategorijo naprav ATEX).

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Narocilni podatki za
dodatno opremo

Narocilni podatki za
nadomestne dele

8.4 Narocilni podatki

Dodatna oprema

Vakuumska cev DN 6 mm (I = 1000 mm)
Vakuumska cev DN 8 mm (I = 1000 mm)
Ventil za hladno vodo VKW-B

Prezracevalni ventil VBM-B

Senzor za nivo polnosti

VACUU-SELECT Sensor

VSK 3000

Zacetno umerjanje (akreditirano pri DAkkS)

Ponovna kalibracija (akreditirano pri DAkkS)

Nadomestni deli

Cevni nastavek 6 upognjen

Cevni nastavek DN 6/10

Majhna prirobnica KF DN 16
PodaljSevalni kabel VACUU-BUS 0,5 m
PodaljSevalni kabel VACUU-BUS 2 m
Podaljsevalni kabel VACUU-BUS 10 m
Krogelna objemka VA KS35/25
Stekleni bat/okrogli bat 500 ml

PA-narebrena matica M14x1 (prekrivna matica)

PA-vpenjalni obro¢ D10 (tesnilo)

Emisijski kondenzator EK, celoten

Emisijski kondenzator Peltronic EKP

Varovalo proti vrtenju D17x17,5

Kapica za plinski balast

Elektri¢ni kabel CEE
CH
CN

us
ZK

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Priloga

St. narodila:

20686000
20686001
20674220
20674217
20699908
20612881
20640530
20900214
20900215

St. narodila:

20639948
20636635
20635008
20612875
20612552
22618493
20637627
20638497
20637657
20637658

po narocilu

20636298
20635113
20639223
20612058
20676021
20635997
20635365
20612065
20676020

87



Priloga

Mednarodno
zastopnistvo in
specializirana
trgovina

88

VACUUBRAND.

= VACUUBRAND > Podpira > Navodila za servisiranje >
Kemijska stojala za Crpalke.

Mesto nakupa

Originalno dodatno opremo in nadomestne dele narocite pri
podruZnici podjetja VACUUBRAND GMBH + CO KG ali v specializirani

trgovini.
= Informacije o celotni ponudbi izdelkov najdete na nasi
spletni strani: www.vacuubrand.com.

= ZanarocCila, vprasanja o reguliranju vakuumain
optimalni dodatni opremi vam je na voljo vasa
specializirana trgovina ali prodajni zastopnik podjetja
VACUUBRAND.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224


https://www.vacuubrand.com/repair
http://www.vacuubrand.com
https://www.vacuubrand.com/contact

VACUUBRAND.

Priloga

8.5 Servisne informacije

|zkoristite obsezne servisne storitve podjetja
VACUUBRAND GMBH + CO KG.

Podroben pregled servisnih storitev

Servisna ponudbain n
servisne storitve

Svetovanje o izdelkih in resitve za prakti¢no uporabo,
hitra dostava nadomestnih delov in dodatne opreme,
strokovno vzdrZevanje,

takojsSnja izvedba popravila,

servis na kraju samem (po narocilu),

umerjanje (akreditirano z DAKkS),

s potrdilom o neoporecnosti: vracilo, odstranjevanje.

Nadaljnje informacije si lahko ogledate tudi na nasi spletni strani:
www.vacuubrand.com.

Potek servisa

Sledite opisu na: VACUUBRAND > Podpira > Servis

Zmanijsajte Case izpada delovanja in pospesite potek obdelave. Ob
stiku s servisom imejte pripravljene potrebne podatke in
dokumentacijo.

= VaSe narocilo bo tako mogoce hitro in preprosto
dodeliti.

= Nevarnosti je mogoce tako izkljuciti.

= Kratek opis, slike ali diagnosti¢ni podatki pomagajo pri
zajezitvi napake.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224 89


http://www.vacuubrand.com
https://www.vacuubrand.com/service

Priloga

90

VACUUBRAND.
8.6 EU-izjava o skladnosti
EG-Konformitatserklarung fiir Maschinen
EC Declaration of Conformity of the Machinery

Déclaration CE de conformité des machines

Hersteller / Manufacturer / Fabricant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG - Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim - Germany

Hiermit erklart der Hersteller, dass das Gerat konform ist mit den Bestimmungen der Richtlinien:
Hereby the manufacturer declares that the device is in conformity with the directives:

Par la présente, le fabricant déclare, que le dispositif est conforme aux directives:

= 2006/42/EG

= 2014/30/EU

= 2014/34/EU

= 2011/65/EU, 2015/863

Chemie-Pumpstand / Chemistry pumping unit / Groupe de pompage « chimie »:
Typ / Type / Type: PC 3010 NT VARIO select / PC 3016 NT VARIO select / PC 3012 NT VARIO select /
PC 3012 NT VARIO select EKP

Artikelnummer / Order number / Numéro d’article: 25744850, 25744851, 25744852, 25744856, 25744857 |
25741850 [ 25743850, 25743851, 25743852, 25743856,
25743857 [ 25743874

Seriennummer / Serial number / Numéro de série: Siehe Typenschild / See rating plate / Voir plaque signalétique

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonized standards applied / Normes harmonisées utilisées:

EN SO 12100:2010 (ISO 12100:2010), EN 1012-2:1996 + A1:2009, EN 61010-1:2010 + A1:2019 + A1:2019/AC:2019
(IEC 61010-1:2010 + COR:2011 + A1:2016, modifiziert / modified / modifié + A1:2016/COR1:2019)

EN IEC 61326-1:2021 (IEC 61326-1:2020)

EN 1127-1:2019; EN ISO 80079-36:2016 (ISO 80079-36:2016)

EN IEC 63000:2018 (IEC 63000:2016)

Bevollméchtigter fiir die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Person authorised to compile the
technical file / Personne autorisée a constituer le dossier technique:

Dr. Constantin Scholer - VACUUBRAND GMBH + CO KG - Germany

Ort, Datum / place, date / lieu, date: Wertheim, 07.05.2024

(Dr. Constantin Scholer)

Geschiftsfiihrer / Managing Director / Gérant Technischer Leiter / Technical Director /
Directeur technique

VACUUBRAND GMBH + CO KG Tel..  +499342808-0

Fax: +49 9342 808-5555
E-Mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim

VACUUBRAND:.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

Stvarno kazalo

A
AVtorske praviCe......ccveeverervvenennns 5
(o
Ciljne skupine ......ccoccevveercverviernneennen. 15
Cid¢enje, sploSN0......cceeceeveeererennen, 57
D
Demontaza delov naprave in ohisja 60
Demontaza EK .......ccocecvvenirerieennennnn 61
Demontaza ohiSja......ccccceeeevvereennne. 63
DolZnosti 0sebja....cccceveeieerereenenens 14
Dopolnilni simboli......cccceevverrernennen. 8
E
Emisijski kondenzator...................... 25
Emisijski kondenzator Peltronic...... 25
F
Fini vakuum ......ccoovevviniiiniinienee, 11
G
Grobivakuum ......ccoccevievienieniennenne. 11
|
IzloCevalni bat .....ccceoveeveniiirieiinne, 25
Izrazi, specificni za izdelek............... 11
K
Kategorija naprave ATEX.......cc.c....... 21
Kategorija naprave ATEX in periferne
NAPFAVE .eeeiieeeeereeeeeeeee e 21
Kratice, specificne za izdelek........... 25
L
Lastni varnostni ukrepi .......c.c.c....... 16
M
Materiali v stiku z mediji .................. 85
Matrika "kdo dela kaj" ......cccceueunene. 15
Merilna komora .......cccceceveevienennnene 85
Modularna navodila za uporabo ....... 6
Moduli navodil.......cccceeveeerenenennenne. 6
MontaZa nosilnega podstavka na
stojalo za Crpalko.......cccecveeeuenee. 31
Montaza stranske obloge................. 76
Mozne preostale energije................. 19

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

Stvarno kazalo

N
Nacin postopanja za ponovni vklop 21
Napacna uporaba........ccceeeeverrenrennene 13
Napaka - Vzrok - ReSitev ................. 53
Napotek za ravnanje (opis slike) ....... 9
Nepravilna uporaba .......cccccccevuennene 13

o
Obveznosti upravitelja......c.ccccuunee. 14
Odstranjevanje ......ccceeveeeeerercvenueennen 22
Okoljski POgOji...cccererrvereeneeneeeennnen 30
Omogocanje dostopa do para glav
Crpalke ....ooveeeveieeieeeeeeee, 64
Opis kvalifikacije ...ccccoeeeevereeceenrenen. 15
(0T0T0 Y201 | - TR 7
Oznaka in znaki .....cocceeverevenercvennennnn. 20
Oznakaizdelka ......ccccooevievueneenennee. 82

P
PC 3012 NT VARIO select.................. 24
PC 3012 NT VARIO select EKP........... 24
PC 3016 NT VARIO select.................. 24
PC 3010 NT VARIO select.................. 24
Postavitev vakuumske crpalke........ 30
Povecana skica para glav ¢rpalke ... 65
PovrSinske temperature .................. 20
Pravilna uporaba........cccceeeveecurennenne. 12
Pregled stojal za kemijske ¢rpalke .. 24
Pregled varovalke naprave............... 81
Preprecite pregrevanje ........c.coeueu.. 20
Preprecite zastoj v izpusnem vodu . 19
Preprecitev virov vZiga......ccceeevenen. 21
PrezraCevanje z okoljskim zrakom.. 37
Prikaz napotka za ravnanje ............... 9
Prikaz procesa .....ccceceeevveecveecueesueenne 44
Prikaz tlaka ....cccoevevenencnenienicienene 44
Prikljucek za hladilno sredstvo........ 36
Prikljucki izloCevalnih batov............ 26
Priklop izpusta.......cccceeevveeveecreenneenne. 35
Priklop izpuSne CeVi ......ccoeeuerreeuennee 35
Priklop vakuuma na vhod................ 34
Primer uporabe vakuumskega
(01121 ¢=VA - [P 27
Priporoceni pripomocki za ciScenje in
VZArZEVaN € ..c.ceeeeeereeeeeeereeieerenns 55
Priprava na vzdrzZevanje................... 60
91



Stvarno kazalo

92

R
Rabe prikazov .......ccceceveevieneeriennenne. 7
Razlaga pogojev uporabe/
obratovalnih pogojev X................ 22
Razlaga varnostnih simbolov ............ 8
T
Tehnicni podatKi ......ccccoveeerieeeennnee. 82
U
Uporabljene kratice .......ccccevuevuennenne. 10
Upostevaijte nevarnosti pri
PrezraCevanjU......ccceeeeeereereenennes 19
Upostevanje obremenljivosti .......... 18
Upravljalna povrSina.......cccceeueeuennen. 44
Upravljalni elementi vakuumskega
Krmilnika ...coceeverienerieiriceeee 45
\')
Varnostni napotKi.......ccccceeveeuvennnenne. 12
VKIOP voveeiiienieeiectcteccee e 43
Vklop stojala za ¢rpalko................... 43
VzdrZevalniinterval.....c.cccoceveenunes 55
Vzdrzevanje glav Crpalke ................. 59
Z
Zamenjava membrane........ccoceeuee... 67
Zamenjava varovalke naprave ........ 81
Zamenjava ventila................. 70,71,72
ZasCita pred pregrevanjem, zascita
blokade .....ccceevevvereninirinerenenne 21

VACUUBRAND.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

93



94

VACUUBRAND.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224



VACUUBRAND.

20999003_SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1_041224

95



VACUUBRAND:.

3

L ]
Thy
¢ I =
—

)

VACUUBRAND > Support > Manuals

Proizvajalec:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Centrala: +49 9342 808-0

Distribucija: +49 9342 808-5550 |
Servis: +49 9342 808-5660 |
Faks: +49 9342 808-5555

E-posta: info@vacuubrand.com

Splet: www.vacuubrand.com

Version: 20999003 _SL_Manual PC 301x NT VARIO select series SL_1 041224 - - © VACUUBRAND GMBH + CO KG - 2024


https://www.vacuubrand.com/de/page682.html

	1 O teh navodilih
	1.1 Napotki za uporabnika
	1.2 Sestava navodil za uporabo
	1.3 Rabe prikazov
	1.4 Simboli in piktogrami
	1.5 Navodila za ravnanje
	1.6 Kratice
	1.7 Razlaga izrazov

	2 Varnostni napotki
	2.1 Uporaba
	2.1.1 Pravilna uporaba
	2.1.2 Nepravilna uporaba
	2.1.3 Predvidljiva napačna uporaba

	2.2 Dolžnosti
	2.3 Opis ciljne skupine
	2.4 Zaščitna oblačila
	2.5 Ukrepi za varnost
	2.6 Laboratorij in delovne snovi
	2.7 Možni viri nevarnosti
	2.8 Zaščita motorja
	2.9 Kategorija naprave ATEX
	2.10 Odstranjevanje

	3 Opis izdelka
	3.1 Osnovna sestava serije stojal za črpalke
	3.2 Serija stojal za kemijske črpalke
	3.3 Kondenzatorji in hladilniki
	3.3.1 Izločevalnik/kondenzator na vhodu
	3.3.2 Kondenzator na izhodu

	3.4 Primer uporabe

	4 Postavitev in priklop
	4.1 Transport
	4.2 Postavitev
	4.3 Nosilni podstavek krmilnika
	4.4 Priklop (oskrbovalni priključki)
	4.4.1 Priklop vakuuma (IN)
	4.4.2 Izpustni priključek (OUT)
	4.4.3 Priključek za hladilno sredstvo na kondenzatorju
	4.4.4 Prezračevalni priključek
	4.4.5 Plinski balast (GB)

	4.5 Električni priklop

	5 Obratovanje
	5.1 Vklop
	5.2 Upravljanje s krmilnikom
	5.2.1 Upravljalna površina
	5.2.2 Upravljanje
	5.2.3 Obratovanje s plinskim balastom

	5.3 Izklop (zaustavitev)
	5.4 Vskladiščenje

	6 Odpravljanje napak
	6.1 Tehnična pomoč
	6.2 Napaka – Vzrok – Rešitev

	7 Čiščenje in vzdrževanje
	7.1 Informacije o servisnih delih
	7.2 Čiščenje
	7.2.1 Površina ohišja
	7.2.2 Praznjenje steklenega bata
	7.2.3 Čiščenje ali zamenjava PTFE-gibke cevi

	7.3 Vzdrževanje vakuumske črpalke
	7.3.1 Vzdrževalni položaji
	7.3.2 Priprava
	7.3.3 Zamenjava membrane in ventilov
	7.3.4 Zamenjava varovalke naprave


	8 Priloga
	8.1 Tehnični podatki
	8.2 Materiali v stiku z mediji
	8.3 Tipska ploščica
	8.4 Naročilni podatki
	8.5 Servisne informacije
	8.6 EU-izjava o skladnosti

	 Stvarno kazalo

